

## Heilkräuter / Heilpflanzen

|          |  |      |                              |
|----------|--|------|------------------------------|
| 0006-100 | <a href="#">Angelikawurzel</a>                           | 100g | 5,20 EUR(GP/1 kg: 52,00 €)   |
| 0006-50  | <a href="#">Angelikawurzel</a>                           | 50g  | 3,10 EUR(GP/100 g: 6,20 €)   |
| 0007-100 | <a href="#">Anis</a>                                     | 100g | 3,10 EUR(GP/1 kg: 31,00 €)   |
| 0007-50  | <a href="#">Anis</a>                                     | 50g  | 2,05 EUR(GP/100 g: 4,10 €)   |
| 4010     | <a href="#">Arnikablüten</a>                             | 50g  | 14,35 EUR(GP/100 g: 28,70 €) |
| 0229-50  | <a href="#">Artischockenblätter</a>                      | 50g  | 2,45 EUR(GP/100 g: 4,90 €)   |
| 0229-100 | <a href="#">Artischockenblätter</a>                      | 100g | 3,90 EUR(GP/1 kg: 39,00 €)   |
| 0013-50  | <a href="#">Augentrostkraut</a>                          | 50g  | 3,25 EUR(GP/100 g: 6,50 €)   |
| 0013-100 | <a href="#">Augentrostkraut</a>                          | 100g | 5,50 EUR(GP/1 kg: 55,00 €)   |
| 0016-50  | <a href="#">Baldrianwurzel</a>                           | 50g  | 2,65 EUR(GP/100 g: 5,30 €)   |
| 0016-100 | <a href="#">Baldrianwurzel</a>                           | 100g | 4,30 EUR(GP/1 kg: 43,00 €)   |
| 0019-50  | <a href="#">Beinwellwurzel, nur äußerlich bei Tieren</a> | 50g  | 3,05 EUR(GP/100 g: 6,10 €)   |
| 0019-100 | <a href="#">Beinwellwurzel, nur äußerlich bei Tieren</a> | 100g | 5,10 EUR(GP/1 kg: 51,00 €)   |
| 0023-50  | <a href="#">Bibernellwurzel - Auslaufartikel -</a>       | 50g  | 6,80 EUR(GP/100 g: 13,60 €)  |
| 0023-100 | <a href="#">Bibernellwurzel - Auslaufartikel -</a>       | 100g | 12,60 EUR(GP/1 kg: 126,00 €) |
| 0024-50  | <a href="#">Birkenblätter</a>                            | 50g  | 1,80 EUR(GP/100 g: 3,60 €)   |
| 0024-100 | <a href="#">Birkenblätter</a>                            | 100g | 2,60 EUR(GP/1 kg: 26,00 €)   |
| 0028-50  | <a href="#">Bockshornsamen-Pulver</a>                    | 50g  | 2,15 EUR(GP/100 g: 4,30 €)   |
| 0028-100 | <a href="#">Bockshornsamen-Pulver</a>                    | 100g | 3,30 EUR(GP/1 kg: 33,00 €)   |
| 0030-100 | <a href="#">Bohenschalen</a>                             | 100g | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)   |
| 0030-50  | <a href="#">Bohenschalen</a>                             | 50g  | 1,95 EUR(GP/100 g: 3,90 €)   |
| 0033-100 | <a href="#">Brennesselblätter</a>                        | 100g | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)   |
| 0033-50  | <a href="#">Brennesselblätter</a>                        | 50g  | 1,85 EUR(GP/100 g: 3,70 €)   |
| 0034-50  | <a href="#">Brennesselwurzel</a>                         | 50g  | 2,95 EUR(GP/100 g: 5,90 €)   |
| 0034-100 | <a href="#">Brennesselwurzel</a>                         | 100g | 4,90 EUR(GP/1 kg: 49,00 €)   |
| 0036-50  | <a href="#">Brombeerblätter</a>                          | 50g  | 1,85 EUR(GP/100 g: 3,70 €)   |
| 0036-100 | <a href="#">Brombeerblätter</a>                          | 100g | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)   |
| 0037-50  | <a href="#">Brunnenkressekraut - Auslaufartikel -</a>    | 50g  | 2,90 EUR(GP/100 g: 5,80 €)   |
| 0037-100 | <a href="#">Brunnenkressekraut - Auslaufartikel -</a>    | 100g | 4,80 EUR(GP/1 kg: 48,00 €)   |
| 0248-50  | <a href="#">Buchweizenkraut</a>                          | 50g  | 2,55 EUR(GP/100 g: 5,10 €)   |
| 0248-100 | <a href="#">Buchweizenkraut</a>                          | 100g | 4,10 EUR(GP/1 kg: 41,00 €)   |
| 0014-50  | <a href="#">Bärentraubenblätter</a>                      | 50g  | 2,33 EUR(GP/100 g: 4,66 €)   |
| 0014-100 | <a href="#">Bärentraubenblätter</a>                      | 100g | 3,65 EUR(GP/1 kg: 36,50 €)   |
| 0047-50  | <a href="#">Ehrenpreiskraut</a>                          | 50g  | 2,55 EUR(GP/100 g: 5,10 €)   |
| 0047-100 | <a href="#">Ehrenpreiskraut</a>                          | 100g | 4,10 EUR(GP/1 kg: 41,00 €)   |
| 0049-50  | <a href="#">Eibischwurzel</a>                            | 50g  | 3,55 EUR(GP/100 g: 7,10 €)   |
| 0049-100 | <a href="#">Eibischwurzel</a>                            | 100g | 6,10 EUR(GP/1 kg: 61,00 €)   |
| 0050-50  | <a href="#">Eichenrinde</a>                              | 50g  | 1,90 EUR(GP/100 g: 3,80 €)   |
| 0050-100 | <a href="#">Eichenrinde</a>                              | 100g | 2,80 EUR(GP/1 kg: 28,00 €)   |
| 0051-50  | <a href="#">Eisenkraut</a>                               | 50g  | 2,45 EUR(GP/100 g: 4,90 €)   |
| 0051-100 | <a href="#">Eisenkraut</a>                               | 100g | 3,90 EUR(GP/1 kg: 39,00 €)   |
| 0052-50  | <a href="#">Enzianwurzel</a>                             | 50g  | 6,00 EUR(GP/100 g: 12,00 €)  |
| 0052-100 | <a href="#">Enzianwurzel</a>                             | 100g | 11,00 EUR(GP/1 kg: 110,00 €) |
| 0056-50  | <a href="#">Eukalyptusblätter</a>                        | 50g  | 2,20 EUR(GP/100 g: 4,40 €)   |
| 0056-100 | <a href="#">Eukalyptusblätter</a>                        | 100g | 3,40 EUR(GP/1 kg: 34,00 €)   |
| 0099-50  | <a href="#">Fenchel, bitterer</a>                        | 50g  | 1,85 EUR(GP/100 g: 3,70 €)   |
| 0099-100 | <a href="#">Fenchel, bitterer</a>                        | 100g | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)   |
| 0061-50  | <a href="#">Frauenmantelkraut</a>                        | 50g  | 2,35 EUR(GP/100 g: 4,70 €)   |
| 0061-100 | <a href="#">Frauenmantelkraut</a>                        | 100g | 3,70 EUR(GP/1 kg: 37,00 €)   |

|          |  |      |                              |
|----------|--|------|------------------------------|
| 0064-50  | <a href="#">Galgant</a>                        | 50g  | 3,50 EUR(GP/100 g: 7,00 €)   |
| 0064-100 | <a href="#">Galgant</a>                        | 100g | 6,00 EUR(GP/1 kg: 60,00 €)   |
| 0231-50  | <a href="#">Geißrautenkraut</a>                | 50g  | 2,80 EUR(GP/100 g: 5,60 €)   |
| 0231-100 | <a href="#">Geißrautenkraut</a>                | 100g | 4,60 EUR(GP/1 kg: 46,00 €)   |
| 0068-50  | <a href="#">Goldrutenkraut</a>                 | 50g  | 1,85 EUR(GP/100 g: 3,70 €)   |
| 0068-100 | <a href="#">Goldrutenkraut</a>                 | 100g | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)   |
| 0063-50  | <a href="#">Gänsefingerkraut</a>               | 50g  | 2,95 EUR(GP/100 g: 5,90 €)   |
| 0063-100 | <a href="#">Gänsefingerkraut</a>               | 100g | 4,90 EUR(GP/1 kg: 49,00 €)   |
| 0073-50  | <a href="#">Hagebuttenschalen</a>              | 50g  | 2,75 EUR(GP/100 g: 5,50 €)   |
| 0073-100 | <a href="#">Hagebuttenschalen</a>              | 100g | 4,50 EUR(GP/1 kg: 45,00 €)   |
| 0075-50  | <a href="#">Hauhechelwurzel</a>                | 50g  | 3,45 EUR(GP/100 g: 6,90 €)   |
| 0075-100 | <a href="#">Hauhechelwurzel</a>                | 100g | 5,90 EUR(GP/1 kg: 59,00 €)   |
| 0026-50  | <a href="#">Heidelbeerblätter</a>              | 50g  | 4,25 EUR(GP/100 g: 8,50 €)   |
| 0026-100 | <a href="#">Heidelbeerblätter</a>              | 100g | 7,50 EUR(GP/1 kg: 75,00 €)   |
| 4027-100 | <a href="#">Heidelbeeren, getrocknet</a>       | 25g  | 11,30 EUR(GP/100 g: 45,20 €) |
| 4027-50  | <a href="#">Heidelbeeren, getrocknet</a>       | 50g  | 6,15 EUR(GP/100 g: 12,30 €)  |
| 0235-50  | <a href="#">Herzgespannkraut</a>               | 50g  | 2,75 EUR(GP/100 g: 5,50 €)   |
| 0235-100 | <a href="#">Herzgespannkraut</a>               | 100g | 4,50 EUR(GP/1 kg: 45,00 €)   |
| 0078-50  | <a href="#">Heublume</a>                       | 50g  | 1,85 EUR(GP/100 g: 3,70 €)   |
| 0078-100 | <a href="#">Heublume</a>                       | 100g | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)   |
| 0080-50  | <a href="#">Himbeerblätter</a>                 | 50g  | 1,85 EUR(GP/100 g: 3,70 €)   |
| 0080-100 | <a href="#">Himbeerblätter</a>                 | 100g | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)   |
| 0081-50  | <a href="#">Hirtentäschel</a>                  | 50g  | 1,95 EUR(GP/100 g: 3,90 €)   |
| 0081-100 | <a href="#">Hirtentäschel</a>                  | 100g | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)   |
| 0060-50  | <a href="#">Holunderblüten (Fliederblüten)</a> | 50g  | 3,95 EUR(GP/100 g: 7,90 €)   |
| 0060-100 | <a href="#">Holunderblüten (Fliederblüten)</a> | 100g | 6,90 EUR(GP/1 kg: 69,00 €)   |
| 0084-50  | <a href="#">Hopfenzapfen</a>                   | 50g  | 2,95 EUR(GP/100 g: 5,90 €)   |
| 0084-100 | <a href="#">Hopfenzapfen</a>                   | 100g | 4,90 EUR(GP/1 kg: 49,00 €)   |
| 0085-50  | <a href="#">Huflattichblätter</a>              | 50g  | 3,05 EUR(GP/100 g: 6,10 €)   |
| 0085-100 | <a href="#">Huflattichblätter</a>              | 100g | 5,10 EUR(GP/1 kg: 51,00 €)   |
| 0202-50  | <a href="#">Indischer Weihrauch</a>            | 50g  | 3,20 EUR(GP/100 g: 6,40 €)   |
| 0202-100 | <a href="#">Indischer Weihrauch</a>            | 100g | 5,40 EUR(GP/1 kg: 54,00 €)   |
| 0091-50  | <a href="#">Isländisches Moos</a>              | 50g  | 3,10 EUR(GP/100 g: 6,20 €)   |
| 0091-100 | <a href="#">Isländisches Moos</a>              | 100g | 5,20 EUR(GP/1 kg: 52,00 €)   |
| 0065-50  | <a href="#">Javanische Gelbwurz</a>            | 50g  | 2,35 EUR(GP/100 g: 4,70 €)   |
| 0065-100 | <a href="#">Javanische Gelbwurz</a>            | 100g | 3,70 EUR(GP/1 kg: 37,00 €)   |
| 0094-50  | <a href="#">Johanniskraut</a>                  | 50g  | 1,85 EUR(GP/100 g: 3,70 €)   |
| 0094-100 | <a href="#">Johanniskraut</a>                  | 100g | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)   |
| 0096-50  | <a href="#">Kalmuswurzelstock</a>              | 50g  | 3,80 EUR(GP/100 g: 7,60 €)   |
| 0096-100 | <a href="#">Kalmuswurzelstock</a>              | 100g | 6,60 EUR(GP/1 kg: 66,00 €)   |
| 0098-50  | <a href="#">Kamillenblüten</a>                 | 50g  | 3,35 EUR(GP/100 g: 6,70 €)   |
| 0098-100 | <a href="#">Kamillenblüten</a>                 | 100g | 5,70 EUR(GP/1 kg: 57,00 €)   |
| 0097-50  | <a href="#">Katzenkralle</a>                   | 50g  | 2,45 EUR(GP/100 g: 4,90 €)   |
| 0097-100 | <a href="#">Katzenkralle</a>                   | 100g | 3,90 EUR(GP/1 kg: 39,00 €)   |
| 0104-50  | <a href="#">Klettenwurzel</a>                  | 50g  | 2,40 EUR(GP/100 g: 4,80 €)   |
| 0104-100 | <a href="#">Klettenwurzel</a>                  | 100g | 3,80 EUR(GP/1 kg: 38,00 €)   |
| 0111-50  | <a href="#">Krauseminzblätter</a>              | 50g  | 2,30 EUR(GP/100 g: 4,60 €)   |
| 0111-100 | <a href="#">Krauseminzblätter</a>              | 100g | 3,60 EUR(GP/1 kg: 36,00 €)   |
| 0112-50  | <a href="#">Kümmel, ganz</a>                   | 50g  | 1,95 EUR(GP/100 g: 3,90 €)   |
| 0112-100 | <a href="#">Kümmel, ganz</a>                   | 100g | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)   |
| 0115-50  | <a href="#">Labkraut, echtes</a>               | 50g  | 1,95 EUR(GP/100 g: 3,90 €)   |

|          |  |      |                              |
|----------|--|------|------------------------------|
| 0115-100 | <a href="#">Labkraut, echtes</a>                             | 100g | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)   |
| 0117     | <a href="#">Lavendelblüten</a>                               | 100g | 8,60 EUR(GP/100 g: 8,60 €)   |
| 0218-50  | <a href="#">Lindenblüten</a>                                 | 50g  | 4,35 EUR(GP/100 g: 8,70 €)   |
| 0218-100 | <a href="#">Lindenblüten</a>                                 | 100g | 7,70 EUR(GP/1 kg: 77,00 €)   |
| 0127-50  | <a href="#">Lungenkraut</a>                                  | 50g  | 4,20 EUR(GP/100 g: 8,40 €)   |
| 0127-100 | <a href="#">Lungenkraut</a>                                  | 100g | 7,40 EUR(GP/1 kg: 74,00 €)   |
| 0123-50  | <a href="#">Löwenzahn</a>                                    | 50g  | 2,20 EUR(GP/100 g: 4,40 €)   |
| 0123-100 | <a href="#">Löwenzahn</a>                                    | 100g | 3,40 EUR(GP/1 kg: 34,00 €)   |
| 0125-50  | <a href="#">Löwenzahnwurzel</a>                              | 50g  | 2,60 EUR(GP/100 g: 5,20 €)   |
| 0125-100 | <a href="#">Löwenzahnwurzel</a>                              | 100g | 4,20 EUR(GP/1 kg: 42,00 €)   |
| 4095-100 | <a href="#">Malvenblüten (Käsepappelblüten)</a>              | 25g  | 14,30 EUR(GP/100 g: 57,20 €) |
| 4095-50  | <a href="#">Malvenblüten (Käsepappelblüten)</a>              | 50g  | 7,65 EUR(GP/100 g: 15,30 €)  |
| 0129-50  | <a href="#">Mariendistelfrüchte</a>                          | 50g  | 2,05 EUR(GP/100 g: 4,10 €)   |
| 0129-100 | <a href="#">Mariendistelfrüchte</a>                          | 100g | 3,10 EUR(GP/1 kg: 31,00 €)   |
| 0132-50  | <a href="#">Mariendistelkraut</a>                            | 50g  | 2,00 EUR(GP/100 g: 4,00 €)   |
| 0132-100 | <a href="#">Mariendistelkraut</a>                            | 100g | 3,00 EUR(GP/1 kg: 30,00 €)   |
| 0136-50  | <a href="#">Melissenblätter</a>                              | 50g  | 2,70 EUR(GP/100 g: 5,40 €)   |
| 0136-100 | <a href="#">Melissenblätter</a>                              | 100g | 4,40 EUR(GP/1 kg: 44,00 €)   |
| 0137-50  | <a href="#">Mistelkraut</a>                                  | 50g  | 1,85 EUR(GP/100 g: 3,70 €)   |
| 0137-100 | <a href="#">Mistelkraut</a>                                  | 100g | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)   |
| 0139-50  | <a href="#">Myrrhe</a>                                       | 50g  | 3,25 EUR(GP/100 g: 6,50 €)   |
| 0139-100 | <a href="#">Myrrhe</a>                                       | 100g | 5,50 EUR(GP/1 kg: 55,00 €)   |
| 0128-50  | <a href="#">Mädesüßblüten</a>                                | 50g  | 3,50 EUR(GP/100 g: 7,00 €)   |
| 0128-100 | <a href="#">Mädesüßblüten</a>                                | 100g | 6,00 EUR(GP/1 kg: 60,00 €)   |
| 0103-50  | <a href="#">Mönchspfefferfrüchte<br/>(Keuschlammfrüchte)</a> | 50g  | 1,95 EUR(GP/100 g: 3,90 €)   |
| 0103-100 | <a href="#">Mönchspfefferfrüchte<br/>(Keuschlammfrüchte)</a> | 100g | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)   |
| 0140-50  | <a href="#">Odermennigkraut</a>                              | 50g  | 2,05 EUR(GP/100 g: 4,10 €)   |
| 0140-100 | <a href="#">Odermennigkraut</a>                              | 100g | 3,10 EUR(GP/1 kg: 31,00 €)   |
| 0092-50  | <a href="#">Orthosiphonblätter (Indischer Blasentee)</a>     | 50g  | 3,35 EUR(GP/100 g: 6,70 €)   |
| 0092-100 | <a href="#">Orthosiphonblätter (Indischer Blasentee)</a>     | 100g | 5,70 EUR(GP/1 kg: 57,00 €)   |
| 0206-50  | <a href="#">Passionsblumenkraut</a>                          | 50g  | 2,55 EUR(GP/100 g: 5,10 €)   |
| 0206-100 | <a href="#">Passionsblumenkraut</a>                          | 100g | 4,10 EUR(GP/1 kg: 41,00 €)   |
| 0147-50  | <a href="#">Pfefferminzblätter</a>                           | 50g  | 2,95 EUR(GP/100 g: 5,90 €)   |
| 0147-100 | <a href="#">Pfefferminzblätter</a>                           | 100g | 4,90 EUR(GP/1 kg: 49,00 €)   |
| 0148-50  | <a href="#">Queckenwurzelstock</a>                           | 50g  | 3,45 EUR(GP/100 g: 6,90 €)   |
| 0148-100 | <a href="#">Queckenwurzelstock</a>                           | 100g | 5,90 EUR(GP/1 kg: 59,00 €)   |
| 0152-50  | <a href="#">Ringelblumenblüten</a>                           | 50g  | 3,85 EUR(GP/100 g: 7,70 €)   |
| 0152-100 | <a href="#">Ringelblumenblüten</a>                           | 100g | 6,70 EUR(GP/1 kg: 67,00 €)   |
| 0239-50  | <a href="#">Rosenblütenblätter</a>                           | 50g  | 2,70 EUR(GP/100 g: 5,40 €)   |
| 0239-100 | <a href="#">Rosenblütenblätter</a>                           | 100g | 4,40 EUR(GP/1 kg: 44,00 €)   |
| 0155-50  | <a href="#">Rosmarin</a>                                     | 50g  | 1,75 EUR(GP/100 g: 3,50 €)   |
| 0155-100 | <a href="#">Rosmarin</a>                                     | 100g | 2,50 EUR(GP/1 kg: 25,00 €)   |
| 0156-50  | <a href="#">Roskastanienblüte</a>                            | 50g  | 4,10 EUR(GP/100 g: 8,20 €)   |
| 0156-100 | <a href="#">Roskastanienblüte</a>                            | 100g | 7,20 EUR(GP/1 kg: 72,00 €)   |
| 0158-50  | <a href="#">Rotklelblüten</a>                                | 50g  | 3,45 EUR(GP/100 g: 6,90 €)   |
| 0158-100 | <a href="#">Rotklelblüten</a>                                | 100g | 5,90 EUR(GP/1 kg: 59,00 €)   |
| 0176-50  | <a href="#">Ruprechtskraut (Storchschnabel)</a>              | 50g  | 3,45 EUR(GP/100 g: 6,90 €)   |
| 0176-100 | <a href="#">Ruprechtskraut (Storchschnabel)</a>              | 100g | 5,90 EUR(GP/1 kg: 59,00 €)   |
| 0159-50  | <a href="#">Salbei, dreilappig</a>                           | 50g  | 2,25 EUR(GP/100 g: 4,50 €)   |

|          |  |      |                              |
|----------|--|------|------------------------------|
| 0159-100 | <a href="#">Salbei, dreilappig</a>                                 | 100g | 3,50 EUR(GP/1 kg: 35,00 €)   |
| 0204-50  | <a href="#">Schachtelhalmkraut (Zinnkraut)</a>                     | 50g  | 1,95 EUR(GP/100 g: 3,90 €)   |
| 0204-100 | <a href="#">Schachtelhalmkraut (Zinnkraut)</a>                     | 100g | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)   |
| 0162-50  | <a href="#">Schafgarbenblüten</a>                                  | 50g  | 2,05 EUR(GP/100 g: 4,10 €)   |
| 0162-100 | <a href="#">Schafgarbenblüten</a>                                  | 100g | 3,10 EUR(GP/1 kg: 31,00 €)   |
| 0163-50  | <a href="#">Schafgarbenkraut</a>                                   | 50g  | 2,10 EUR(GP/100 g: 4,20 €)   |
| 0163-100 | <a href="#">Schafgarbenkraut</a>                                   | 100g | 3,20 EUR(GP/1 kg: 32,00 €)   |
| 0164-50  | <a href="#">Schlehdornblüten</a>                                   | 50g  | 5,05 EUR(GP/100 g: 10,10 €)  |
| 0164-100 | <a href="#">Schlehdornblüten</a>                                   | 100g | 9,10 EUR(GP/1 kg: 91,00 €)   |
| 0165-50  | <a href="#">Schlüsselblumenblüten</a>                              | 50g  | 4,95 EUR(GP/100 g: 9,90 €)   |
| 0165-100 | <a href="#">Schlüsselblumenblüten</a>                              | 100g | 8,90 EUR(GP/1 kg: 89,00 €)   |
| 0122-50  | <a href="#">Silberlindenblüten</a>                                 | 50g  | 4,10 EUR(GP/100 g: 8,20 €)   |
| 0122-100 | <a href="#">Silberlindenblüten</a>                                 | 100g | 7,20 EUR(GP/1 kg: 72,00 €)   |
| 0252-50  | <a href="#">Sonnenhutwurzel</a>                                    | 50g  | 7,85 EUR(GP/100 g: 15,70 €)  |
| 0252-100 | <a href="#">Sonnenhutwurzel</a>                                    | 50g  | 14,70 EUR(GP/1 kg: 294,00 €) |
| 0177-50  | <a href="#">Spitzwegerichblätter</a>                               | 50g  | 2,00 EUR(GP/100 g: 4,00 €)   |
| 0177-100 | <a href="#">Spitzwegerichblätter</a>                               | 100g | 3,00 EUR(GP/1 kg: 30,00 €)   |
| 0172-50  | <a href="#">Steinklee</a>  | 50g  | 2,70 EUR(GP/100 g: 5,40 €)   |
| 0172-100 | <a href="#">Steinklee</a>  | 100g | 4,40 EUR(GP/1 kg: 44,00 €)   |
| 0178-50  | <a href="#">Süßholzwurzel</a>                                      | 50g  | 2,80 EUR(GP/100 g: 5,60 €)   |
| 0178-100 | <a href="#">Süßholzwurzel</a>                                      | 100g | 4,60 EUR(GP/1 kg: 46,00 €)   |
| 0141-50  | <a href="#">Süßorangenblüten</a>                                   | 50g  | 3,90 EUR(GP/100 g: 7,80 €)   |
| 0141-100 | <a href="#">Süßorangenblüten</a>                                   | 100g | 6,80 EUR(GP/1 kg: 68,00 €)   |
| 0179-100 | <a href="#">Taubnesselblüte, weiße</a>                             | 100g | 32,70 EUR(GP/1 kg: 327,00 €) |
| 0179-50  | <a href="#">Taubnesselblüte, weiße</a>                             | 50g  | 16,85 EUR(GP/100 g: 33,70 €) |
| 0181-50  | <a href="#">Tausendgüldenkraut</a>                                 | 50g  | 2,50 EUR(GP/100 g: 5,00 €)   |
| 0181-100 | <a href="#">Tausendgüldenkraut</a>                                 | 100g | 4,00 EUR(GP/1 kg: 40,00 €)   |
| 0183-50  | <a href="#">Thymian</a>  | 50g  | 2,05 EUR(GP/100 g: 4,10 €)   |
| 0183-100 | <a href="#">Thymian</a>  | 100g | 3,10 EUR(GP/1 kg: 31,00 €)   |
| 0184-50  | <a href="#">Tromentillwurzelstock</a>                              | 50g  | 4,70 EUR(GP/100 g: 9,40 €)   |
| 0184-100 | <a href="#">Tromentillwurzelstock</a>                              | 100g | 8,10 EUR(GP/1 kg: 81,00 €)   |
| 187-100  | <a href="#">Veilchenwurzel, geschnitten -<br/>Auslaufartikel -</a> | 25g  | 21,00 EUR(GP/100 g: 84,00 €) |
| 187-50   | <a href="#">Veilchenwurzel, geschnitten -<br/>Auslaufartikel -</a> | 50g  | 11,00 EUR(GP/100 g: 22,00 €) |
| 0188-100 | <a href="#">Wacholderbeeren</a>                                    | 100g | 3,60 EUR(GP/1 kg: 36,00 €)   |
| 0188-50  | <a href="#">Wacholderbeeren</a>                                    | 50g  | 2,30 EUR(GP/100 g: 4,60 €)   |
| 0192-50  | <a href="#">Walnussblätter</a>                                     | 50g  | 2,30 EUR(GP/100 g: 4,60 €)   |
| 0192-100 | <a href="#">Walnussblätter</a>                                     | 100g | 3,60 EUR(GP/1 kg: 36,00 €)   |
| 0193-50  | <a href="#">Wegwartkraut</a>                                       | 50g  | 2,45 EUR(GP/100 g: 4,90 €)   |
| 0193-100 | <a href="#">Wegwartkraut</a>                                       | 100g | 3,90 EUR(GP/1 kg: 39,00 €)   |
| 0195-50  | <a href="#">Weidenrinde</a>  | 50g  | 2,70 EUR(GP/100 g: 5,40 €)   |
| 0195-100 | <a href="#">Weidenrinde</a>  | 100g | 4,40 EUR(GP/1 kg: 44,00 €)   |
| 0196-50  | <a href="#">Weihrauch</a>  | 50g  | 2,60 EUR(GP/100 g: 5,20 €)   |
| 0196-100 | <a href="#">Weihrauch</a>  | 100g | 4,20 EUR(GP/1 kg: 42,00 €)   |
| 0199-50  | <a href="#">Weißdornblätter mit Blüten</a>                         | 50g  | 2,15 EUR(GP/100 g: 4,30 €)   |
| 0199-100 | <a href="#">Weißdornblätter mit Blüten</a>                         | 100g | 3,30 EUR(GP/1 kg: 33,00 €)   |
| 0197-50  | <a href="#">Weißdornblüten</a>                                     | 50g  | 4,15 EUR(GP/100 g: 8,30 €)   |
| 0197-100 | <a href="#">Weißdornblüten</a>                                     | 100g | 7,30 EUR(GP/1 kg: 73,00 €)   |
| 0201-50  | <a href="#">Wermutkraut</a>  | 50g  | 2,05 EUR(GP/100 g: 4,10 €)   |
| 0201-100 | <a href="#">Wermutkraut</a>  | 100g | 3,10 EUR(GP/1 kg: 31,00 €)   |

|          |   |      |                            |
|----------|---|------|----------------------------|
| 0174-50  | <a href="#">Wildes Stiefmütterchen mit Blüten</a> | 50g  | 2,80 EUR(GP/100 g: 5,60 €) |
| 0174-100 | <a href="#">Wildes Stiefmütterchen mit Blüten</a> | 100g | 4,60 EUR(GP/1 kg: 46,00 €) |
| 0207-50  | <a href="#">Zitronenverbena-Blätter</a>           | 50g  | 3,75 EUR(GP/100 g: 7,50 €) |
| 0208-100 | <a href="#">Zitronenverbena-Blätter</a>           | 100g | 6,90 EUR(GP/1 kg: 69,00 €) |

## Arzneipräparate

|      |  |           |                                    |
|------|--|-----------|------------------------------------|
| 1131 | <a href="#">Arnika-Tropfen BIO-DIÄT</a>  | 50ml      | 5,00 EUR(GP/100 ml: 3,98 €)        |
| 1133 | <a href="#">Baldrian-Tropfen BIO-DIÄT</a>  | 50ml      | 5,10 EUR(GP/100 ml: 10,20 €)       |
| 0613 | <a href="#">Chiana-Oel® Inhalatoren</a>  | 3 Stck.   | 3,80 EUR(GP/10 Stck.: 12,67 €)     |
| 0690 | <a href="#">Chiana®-Kapseln</a>  | 48 Stck.  | 11,20 EUR(GP/100 Stck.: 23,33 €)   |
| 0620 | <a href="#">Chiana®-Pfefferminzöl</a>  | 10ml      | 4,40 EUR(GP/1 l: 440,00 €)         |
| 0622 | <a href="#">Chiana®-Pfefferminzöl mit 3 Inhalatoren</a>                                    | 100ml     | 19,99 EUR(GP/1 l: 199,90 €)        |
| 0621 | <a href="#">Chiana®-Pfefferminzöl mit Inhalator</a>  | 25ml      | 5,99 EUR(GP/1 l: 239,60 €)         |
| 0497 | <a href="#">Eleuthe rococcus Pulver - auch Taigawurzel genannt - Haltbar bis 03/2017 -</a> | 125g      | 25,00 EUR(GP/1 kg: 159,92 €)       |
| 0498 | <a href="#">Eleuthe rococcus Pulver - auch Taigawurzel genannt</a>                         | 250g      | 47,00 EUR(GP/1 kg: 188,00 €)       |
| 0499 | <a href="#">Eleuthe rococcus Pulver - auch Taigawurzel genannt</a>                         | 500g      | 90,00 EUR(GP/1 kg: 180,00 €)       |
| 0663 | <a href="#">Eleutherococcus-Kapseln BIO-DIÄT</a>   | 240 Stck. | 35,00 EUR(GP/1000 Stck.: 145,83 €) |
| 0662 | <a href="#">Eleutherococcus-Kapseln BIO-DIÄT</a>   | 48 Stck.  | 8,40 EUR(GP/100 Stck.: 17,50 €)    |
| 2543 | <a href="#">Flosema Flohsamen</a>  | 1000g     | 17,20 EUR(GP/1 kg: 17,20 €)        |
| 2541 | <a href="#">Flosema® - Flohsamen</a>   | 250g      | 5,70 EUR(GP/1 kg: 22,80 €)         |
| 2545 | <a href="#">Flosema® - Flohsamen</a>   | 250g      | 7,00 EUR(GP/1 kg: 28,00 €)         |
| 2542 | <a href="#">Flosema® - Flohsamen</a>   | 500g      | 9,70 EUR(GP/1 kg: 19,40 €)         |
| 1136 | <a href="#">Herztropfen Tic-Tac</a>  | 50ml      | 6,20 EUR(GP/100 ml: 12,40 €)       |
| 1147 | <a href="#">Mistel-Tropfen BIO-DIÄT</a>  | 50ml      | 6,40 EUR(GP/100 ml: 12,80 €)       |
| 1247 | <a href="#">Mistel-Tropfen BIO-DIÄT</a>  | 100ml     | 10,50 EUR(GP/1 l: 105,00 €)        |
| 0710 | <a href="#">Pargo®-Teufelskrallenwurzel</a>  | 100g      | 4,50 EUR(GP/1 kg: 45,00 €)         |
| 0711 | <a href="#">Pargo®-Teufelskrallenwurzel</a>  | 200g      | 7,50 EUR(GP/1 kg: 37,50 €)         |
| 0664 | <a href="#">SAM-GINSENG® Kapseln N</a>   | 48 Stck.  | 9,50 EUR(GP/100 Stck.: 19,79 €)    |
| 0503 | <a href="#">SAM-GINSENG® Wurzelpulver</a>  | 75g       | 31,00 EUR(GP/1 kg: 413,33 €)       |
| 0500 | <a href="#">SAM-GINSENG® Wurzelpulver</a>  | 125g      | 50,00 EUR(GP/1 kg: 400,00 €)       |
| 0501 | <a href="#">SAM-GINSENG® Wurzelpulver</a>  | 250g      | 95,00 EUR(GP/1 kg: 380,00 €)       |
| 0504 | <a href="#">Sam Ginseng® Tonicum</a>   | 250ml     | 8,00 EUR(GP/1 l: 32,00 €)          |
| 0505 | <a href="#">Sam Ginseng® Tonicum</a>   | 500ml     | 14,00 EUR(GP/1 l: 28,00 €)         |
| 0506 | <a href="#">Sam Ginseng® Tonicum</a>   | 1l        | 25,00 EUR(GP/1 l: 25,00 €)         |
| 0534 | <a href="#">Spitzwegerich Sirup BIO-DIÄT</a>   | 200ml     | 5,40 EUR(GP/1 l: 27,00 €)          |
| 1153 | <a href="#">Weißdorn-Tropfen N BIO-DIÄT</a>  | 50ml      | 6,20 EUR(GP/100 ml: 12,40 €)       |
| 1253 | <a href="#">Weißdorn-Tropfen N BIO-DIÄT</a>  | 100ml     | 10,20 EUR(GP/1 l: 102,00 €)        |
| 1155 | <a href="#">Zinnkraut-Tropfen BIO-DIÄT</a>   | 50ml      | 5,20 EUR(GP/100 ml: 10,40 €)       |
| 1255 | <a href="#">Zinnkraut-Tropfen BIO-DIÄT</a>   | 100ml     | 8,70 EUR(GP/1 l: 87,00 €)          |

## Nahrungsergänzung / Lebensmittel

|          |   |           |                                    |
|----------|---|-----------|------------------------------------|
| 0517     | <a href="#">Acerola C-1000 Saft plus</a>                      | 450ml     | 6,50 EUR(GP/1 l: 14,44 €)          |
| 0523     | <a href="#">Antioxidantien Bio</a>                            | 700ml     | 3,99 EUR(GP/1 l: 5,70 €)           |
| 0703     | <a href="#">Artischocken Kapseln</a>                          | 100 Stck. | 15,00 EUR(GP/1000 Stck.: 150,00 €) |
| 0516     | <a href="#">BIO Aroniasaft</a>                                | 330ml     | 3,69 EUR(GP/1 l: 11,18 €)          |
| 0514     | <a href="#">BIO Granatapfel Muttersaft</a>                    | 330ml     | 4,99 EUR(GP/1 l: 15,12 €)          |
| 0515     | <a href="#">BIO Holunder Muttersaft</a>                       | 330ml     | 2,99 EUR(GP/1 l: 9,06 €)           |
| 0508     | <a href="#">BIO Rote-Bete-Saft</a>                            | 700ml     | 2,99 EUR(GP/1 l: 4,27 €)           |
| 0519     | <a href="#">BIO Sanddorn Muttersaft</a>                       | 330ml     | 4,99 EUR(GP/1 l: 15,12 €)          |
| 0509     | <a href="#">BIO Sauerkraut-Saft</a>                           | 700ml     | 2,99 EUR(GP/1 l: 4,27 €)           |
| 0551     | <a href="#">Bio Gerstengras Pulver</a>                        | 200g      | 5,00 EUR(GP/1 kg: 25,00 €)         |
| 0544     | <a href="#">Bio Hagebutten Pulver</a>                         | 300g      | 9,99 EUR(GP/1 kg: 33,30 €)         |
| 0549     | <a href="#">Bio Kokosblütenzucker</a>                         | 1000g     | 10,00 EUR(GP/1 kg: 10,00 €)        |
| 0552     | <a href="#">Bio Weizengras Pulver - Haltbar bis 06/2017 -</a> | 200g      | 5,00 EUR(GP/1 kg: 15,00 €)         |
| 0542     | <a href="#">Blütenpollen BIO-DIÄT</a>                         | 250g      | 14,90 EUR(GP/1 kg: 59,60 €)        |
| 0543     | <a href="#">Blütenpollen BIO-DIÄT</a>                         | 500g      | 24,90 EUR(GP/1 kg: 49,80 €)        |
| 0704     | <a href="#">Brennessel Tabletten</a>                          | 100 Stck. | 12,90 EUR(GP/1000 Stck.: 129,00 €) |
| 0032-100 | <a href="#">Brennesselsamen</a>                               | 100g      | 5,10 EUR(GP/1 kg: 51,00 €)         |
| 0032-50  | <a href="#">Brennesselsamen</a>                               | 50g       | 3,05 EUR(GP/1 kg: 61,00 €)         |
| 0401     | <a href="#">Chiasamen</a>                                     | 210g      | 5,00 EUR(GP/1 kg: 23,81 €)         |
| 0719     | <a href="#">Cranberry Aronia Lutschtabletten</a>              | 90 Stck.  | 14,30 EUR(GP/100 Stck.: 15,89 €)   |
| 0512     | <a href="#">Cranberry Fruchtsaft</a>                          | 330ml     | 4,49 EUR(GP/1 l: 13,61 €)          |
| 0715     | <a href="#">Curcuma plus Kapseln</a>                          | 90 Stck.  | 14,90 EUR(GP/100 Stck.: 16,56 €)   |
| 0041-100 | <a href="#">Damianablätter</a>                                | 100g      | 5,10 EUR(GP/1 kg: 51,00 €)         |
| 0041-50  | <a href="#">Damianablätter</a>                                | 50g       | 3,05 EUR(GP/100 g: 6,10 €)         |
| 0524     | <a href="#">Detox Smoothie Bio</a>                            | 240ml     | 1,99 EUR(GP/1 l: 8,29 €)           |
| 0518     | <a href="#">Eisenblut</a>                                     | 450ml     | 8,95 EUR(GP/1 l: 19,89 €)          |
| 0494     | <a href="#">Eka Einmache-Tropfen</a>                          | 18ml      | 3,90 EUR(GP/1 l: 216,67 €)         |
| 0055-100 | <a href="#">Erikablüten</a>                                   | 100g      | 6,50 EUR(GP/1 kg: 65,00 €)         |
| 0055-50  | <a href="#">Erikablüten</a>                                   | 50g       | 3,75 EUR(GP/100 g: 7,50 €)         |
| 0714     | <a href="#">Gelenk-Tabletten plus</a>                         | 50 Stck.  | 14,00 EUR(GP/100 Stck.: 28,00 €)   |
| 0718     | <a href="#">Ginkgo 100 Tabletten</a>                          | 90 Stck.  | 10,90 EUR(GP/100 Stck.: 12,11 €)   |
| 0513     | <a href="#">Goji Muttersaft</a>                               | 330ml     | 5,99 EUR(GP/1 l: 18,15 €)          |
| 0525     | <a href="#">Green-Balance Smoothie Bio</a>                    | 240ml     | 2,49 EUR(GP/1 l: 10,38 €)          |
| 0712     | <a href="#">Grünlippmuschel Kapseln</a>                       | 75 Stck.  | 15,95 EUR(GP/100 Stck.: 21,27 €)   |
| 0062-100 | <a href="#">Gänseblümchenblüten</a>                           | 100g      | 6,60 EUR(GP/1 kg: 66,00 €)         |
| 0062-50  | <a href="#">Gänseblümchenblüten</a>                           | 50g       | 3,80 EUR(GP/100 g: 7,60 €)         |
| 0069-100 | <a href="#">Haferkraut</a>                                    | 100g      | 2,10 EUR(GP/1 kg: 21,00 €)         |
| 0069-50  | <a href="#">Haferkraut</a>                                    | 50g       | 1,55 EUR(GP/100 g: 3,10 €)         |
| 0510     | <a href="#">Heisser Rabe BIO</a>                              | 700ml     | 3,49 EUR(GP/1 l: 4,99 €)           |
| 0087     | <a href="#">Hibiskusblüte (Indische Rose)</a>                 | 100g      | 2,70 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)         |
| 0083-50  | <a href="#">Holunderbeeren - Auslaufartikel -</a>             | 50g       | 2,90 EUR(GP/100 g: 5,80 €)         |
| 0083-100 | <a href="#">Holunderbeeren - Auslaufartikel -</a>             | 100g      | 4,80 EUR(GP/1 kg: 48,00 €)         |
| 0546     | <a href="#">Hopfen Elixier - Haltbar bis 01/2017 -</a>        | 700ml     | 5,00 EUR(GP/1 l: 3,57 €)           |
| 0538     | <a href="#">Ingwer-Mix Bio</a>                                | 700ml     | 3,49 EUR(GP/1 l: 4,99 €)           |
| 0109-50  | <a href="#">Kornblumenblüten</a>                              | 50g       | 15,50 EUR(GP/100 g: 31,00 €)       |
| 0109-100 | <a href="#">Kornblumenblüten</a>                              | 100g      | 30,00 EUR(GP/1 kg: 300,00 €)       |
| 0520     | <a href="#">Kühne's Kräuterbitter</a>                         | 500ml     | 14,95 EUR(GP/1 l: 29,90 €)         |
| 0521     | <a href="#">Kühne's Kräuterbitter</a>                         | 100ml     | 4,95 EUR(GP/1 l: 49,50 €)          |
| 0113     | <a href="#">Kürbiskerne, Steiermark</a>                       | 100g      | 3,20 EUR(GP/1 kg: 32,00 €)         |
| 0118     | <a href="#">Leinsamen, ganz</a>                               | 500g      | 3,20 EUR(GP/1 kg: 6,40 €)          |

|          |  |           |                                    |
|----------|--|-----------|------------------------------------|
| 0717     | <a href="#">Lutein-Kapseln</a>   | 90 Stck.  | 14,95 EUR(GP/100 Stck.: 16,61 €)   |
| 0721     | <a href="#">Magnesium 250 mg Tabletten</a>   | 75 Stck.  | 4,90 EUR(GP/100 Stck.: 6,53 €)     |
| 0249     | <a href="#">Mate, grün</a>   | 500g      | 11,50 EUR(GP/1 kg: 23,00 €)        |
| 0134     | <a href="#">Mate, grün</a>   | 100g      | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)         |
| 0511     | <a href="#">Multi-Vitamin-Mehrfruchtsaft 11 Plus 11</a><br><a href="#">Testsieger Stiftung Warentest</a> | 700ml     | 3,29 EUR(GP/1 l: 4,70 €)           |
| 0694     | <a href="#">Nachtkerzenöl Kapseln</a>  | 50 Stck.  | 21,50 EUR(GP/100 Stck.: 43,00 €)   |
| 0716     | <a href="#">Omega-3 Fischöl-Kapseln</a>  | 220 Stck. | 6,95 EUR(GP/100 Stck.: 3,16 €)     |
| 0143     | <a href="#">Orangenschalen, süß - Auslaufartikel -</a>   | 100g      | 3,00 EUR(GP/1 kg: 30,00 €)         |
| 4145-50  | <a href="#">Petersilienwurzel</a>  | 50g       | 3,50 EUR(GP/100 g: 7,00 €)         |
| 4145-25  | <a href="#">Petersilienwurzel</a>  | 50g       | 2,25 EUR(GP/100 g: 4,50 €)         |
| 0713     | <a href="#">Q 10 Kapseln</a>   | 100 Stck. | 15,60 EUR(GP/1000 Stck.: 156,00 €) |
| 0689     | <a href="#">Schwarzkümmelöl Kapseln</a>  | 100 Stck. | 20,50 EUR(GP/100 Stck.: 20,50 €)   |
| 0652     | <a href="#">Schwarzkümmelöl</a>  | 50ml      | 6,90 EUR(GP/100 ml: 13,80 €)       |
| 0658     | <a href="#">Schwarzkümmelöl</a>  | 100ml     | 12,50 EUR(GP/1 l: 125,00 €)        |
| 2020     | <a href="#">Schwedenbitter</a>   | 200ml     | 10,50 EUR(GP/1 l: 52,50 €)         |
| 2000     | <a href="#">Schwedenkräuter -Klassiker-</a>  | 70g       | 8,00 EUR(GP/1 kg: 114,29 €)        |
| 2010     | <a href="#">Schwedenkräuter</a>  | 100g      | 9,90 EUR(GP/1 kg: 99,00 €)         |
| 2257     | <a href="#">Softmed® Vital Süß Quick Stevia</a><br><a href="#">Granulat</a>                              | 150g      | 5,70 EUR(GP/100 g: 3,80 €)         |
| 2258     | <a href="#">Softmed® Vital Süß Quick Stevia</a><br><a href="#">Süßstofftabletten</a>                     | 500 Stck. | 5,60 EUR(GP/100 Stck.: 1,12 €)     |
| 0722     | <a href="#">Spirulina-Tabletten</a>  | 360 Stck. | 11,70 EUR(GP/100 Stck.: 3,25 €)    |
| 0770     | <a href="#">Vitamin C + Zink Lutschtabletten</a>   | 54 Stck.  | 5,70 EUR(GP/100 Stck.: 10,56 €)    |
| 0214-50  | <a href="#">Weidenröschenkraut, kl.</a>  | 50g       | 2,60 EUR(GP/100 g: 5,20 €)         |
| 0214-100 | <a href="#">Weidenröschenkraut, kl.</a>  | 100g      | 4,20 EUR(GP/1 kg: 42,00 €)         |
| 0205-50  | <a href="#">Weidenröschenkraut, schmalblättrig</a>   | 50g       | 3,35 EUR(GP/100 g: 6,70 €)         |
| 0205-100 | <a href="#">Weidenröschenkraut, schmalblättrig</a>   | 100g      | 5,70 EUR(GP/1 kg: 57,00 €)         |
| 0709     | <a href="#">Weihrauch Kompakt Tabletten</a>  | 120 Stck. | 17,90 EUR(GP/1000 Stck.: 149,17 €) |
| 0539     | <a href="#">Weizengras-Cocktail</a>  | 700ml     | 4,49 EUR(GP/1 l: 6,41 €)           |
| 0530     | <a href="#">Weizenkeimöl - kaltgepresst</a>  | 100ml     | 6,90 EUR(GP/1 l: 69,00 €)          |
| 0675     | <a href="#">Weizenkeimöl Kapseln</a>   | 100 Stck. | 5,90 EUR(GP/1000 Stck.: 59,00 €)   |
| 0479     | <a href="#">Xylitol Birkenzucker</a>   | 200g      | 6,00 EUR(GP/1 kg: 30,00 €)         |
| 0237     | <a href="#">Zitronengras (Lemon-Citronellgras)</a>   | 100g      | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)         |

## Tees

|      |  |      |                             |
|------|--|------|-----------------------------|
| 0335 | <a href="#">"Milima"</a>   | 80g  | 4,50 EUR(GP/1 kg: 56,25 €)  |
| 0949 | <a href="#">Alpenfrische</a>   | 70g  | 2,90 EUR(GP/1 kg: 41,43 €)  |
| 0271 | <a href="#">Apfeltraum Goji Granatapfel Mango</a>  | 100g | 4,10 EUR(GP/1 kg: 41,00 €)  |
| 0318 | <a href="#">Assam FTGFOP1 2nd flush "Mokalbari"</a><br><a href="#">golden tipped</a>     | 100g | 6,99 EUR(GP/1 kg: 69,90 €)  |
| 0916 | <a href="#">Atemfrisch-Kräutertee</a>  | 100g | 3,60 EUR(GP/1 kg: 36,00 €)  |
| 0945 | <a href="#">Balance Tee</a>  | 100g | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)  |
| 0919 | <a href="#">Basentee</a>   | 100g | 3,45 EUR(GP/100 g: 3,45 €)  |
| 0343 | <a href="#">Bio "Nebeltee"</a>   | 80g  | 4,40 EUR(GP/1 kg: 55,00 €)  |
| 0366 | <a href="#">Bio Darjeeling Initiative Tee, first flush,</a><br><a href="#">Transfair</a> | 500g | 19,90 EUR(GP/1 kg: 39,80 €) |
| 0369 | <a href="#">China Gunpowder</a>  | 500g | 10,50 EUR(GP/1 kg: 21,00 €) |

|        |   |         |                              |
|--------|---|---------|------------------------------|
| 0322   | <a href="#">China Gunpowder</a>                           | 100g    | 3,00 EUR(GP/1 kg: 30,00 €)   |
| 0934   | <a href="#">Cistrose-Tee</a>                              | 100g    | 3,00 EUR(GP/1 kg: 30,00 €)   |
| 0368   | <a href="#">Darjeeling Initiative Tee</a>                 | 1Kg     | 18,30 EUR(GP/1 kg: 18,30 €)  |
| 0347   | <a href="#">Die Acht Schätze des Shaolin</a>              | 100g    | 4,00 EUR(GP/1 kg: 40,00 €)   |
| 0330   | <a href="#">Earl Grey Klassisch</a>                       | 100g    | 3,70 EUR(GP/1 kg: 37,00 €)   |
| 0940   | <a href="#">Fastentee</a>                                 | 100g    | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)   |
| 0935   | <a href="#">Frauentraum</a>                               | 100g    | 3,80 EUR(GP/1 kg: 38,00 €)   |
| 0299   | <a href="#">Früchtetee</a>                                | 200g    | 5,50 EUR(GP/1 kg: 27,50 €)   |
| 0298   | <a href="#">Früchtetee</a>                                | 400g    | 10,80 EUR(GP/1 kg: 27,00 €)  |
| 0952   | <a href="#">Griechischer Bergtee</a>                      | 20g     | 2,10 EUR(GP/1 kg: 105,00 €)  |
| 0921   | <a href="#">Ikabo® Kräuter- und Frühstückstee</a>         | 100g    | 4,20 EUR(GP/1 kg: 42,00 €)   |
| 0943   | <a href="#">Ingwer Fresh</a>                              | 100g    | 3,70 EUR(GP/1 kg: 37,00 €)   |
| 0324   | <a href="#">Japan Sencha - rückstandskontrolliert</a>     | 100g    | 5,05 EUR(GP/1 kg: 50,50 €)   |
| 0323   | <a href="#">Jasmin Grüntee</a>                            | 100g    | 4,70 EUR(GP/1 kg: 47,00 €)   |
| 0917   | <a href="#">Kopf-Frei-Kräutertee</a>                      | 100g    | 3,60 EUR(GP/1 kg: 36,00 €)   |
| 0119   | <a href="#">Lapachorinde</a>                              | 100g    | 3,90 EUR(GP/1 kg: 39,00 €)   |
| 0904   | <a href="#">Marille - Goji-Beeren</a>                     | 100g    | 4,05 EUR(GP/1 kg: 40,50 €)   |
| 0134   | <a href="#">Mate, grün</a>                                | 100g    | 2,90 EUR(GP/1 kg: 29,00 €)   |
| 0249   | <a href="#">Mate, grün</a>                                | 500g    | 11,50 EUR(GP/1 kg: 23,00 €)  |
| 0915   | <a href="#">Mexican Mint</a>                              | 70g     | 2,90 EUR(GP/1 kg: 41,43 €)   |
| 0942   | <a href="#">Männertraum</a>                               | 100g    | 3,80 EUR(GP/1 kg: 38,00 €)   |
| 0914   | <a href="#">Nanaminze</a>                                 | 50g     | 2,55 EUR(GP/100 g: 5,10 €)   |
| 0319   | <a href="#">Ostfriesen Mischung Broken</a>                | 100g    | 3,80 EUR(GP/1 kg: 38,00 €)   |
| 0996   | <a href="#">Pai Mu Tan "Spezial"</a>                      | 100g    | 5,40 EUR(GP/1 kg: 54,00 €)   |
| 0325   | <a href="#">Paradiesfeuer</a>                             | 100g    | 4,40 EUR(GP/1 kg: 44,00 €)   |
| 0350   | <a href="#">Pu-Erh-Tee</a>                                | 100g    | 4,50 EUR(GP/1 kg: 45,00 €)   |
| 0359   | <a href="#">Pu-Erh-Tee</a>                                | 500g    | 17,95 EUR(GP/1 kg: 35,90 €)  |
| 0936   | <a href="#">Regeneration</a>                              | 100g    | 3,80 EUR(GP/1 kg: 38,00 €)   |
| 0250   | <a href="#">Rooibostee</a>                                | 500g    | 10,00 EUR(GP/1 kg: 20,00 €)  |
| 0253   | <a href="#">Rooibostee</a>                                | 100g    | 2,75 EUR(GP/1 kg: 27,50 €)   |
| 0344   | <a href="#">Rose des Orients</a>                          | 100g    | 3,80 EUR(GP/1 kg: 38,00 €)   |
| 0873-5 | <a href="#">SHAMILA® Becher Hope mit Sieb und Deckel</a>  | 1 Stck. | 9,95 EUR(GP/1 Stck.: 9,95 €) |
| 0873-6 | <a href="#">SHAMILA® Becher Joy mit Sieb und Deckel</a>   | 1 Stck. | 9,95 EUR(GP/1 Stck.: 9,95 €) |
| 0873-1 | <a href="#">SHAMILA® Becher Love mit Sieb und Deckel</a>  | 1 Stck. | 9,95 EUR(GP/1 Stck.: 9,95 €) |
| 0873-3 | <a href="#">SHAMILA® Becher Sky mit Sieb und Deckel</a>   | 1 Stck. | 9,95 EUR(GP/1 Stck.: 9,95 €) |
| 0873-4 | <a href="#">SHAMILA® Becher Sun mit Sieb und Deckel</a>   | 1 Stck. | 9,95 EUR(GP/1 Stck.: 9,95 €) |
| 0873-2 | <a href="#">SHAMILA® Becher Viola mit Sieb und Deckel</a> | 1 Stck. | 9,95 EUR(GP/1 Stck.: 9,95 €) |
| 0948   | <a href="#">Sanddorn-Weißdorn</a>                         | 100g    | 4,15 EUR(GP/1 kg: 41,50 €)   |
| 0958   | <a href="#">Schlaf gut</a>                                | 100g    | 4,15 EUR(GP/1 kg: 41,50 €)   |
| 0367   | <a href="#">Sencha Initiative</a>                         | 1Kg     | 17,80 EUR(GP/1 kg: 17,80 €)  |
| 0933   | <a href="#">Stilltee</a>                                  | 100g    | 3,70 EUR(GP/1 kg: 37,00 €)   |
| 0946   | <a href="#">Streiblocker®</a>                             | 100g    | 3,95 EUR(GP/1 kg: 39,50 €)   |
| 0932   | <a href="#">Tee für Schwangere</a>                        | 100g    | 4,15 EUR(GP/1 kg: 41,50 €)   |
| 0391   | <a href="#">Teenetz Größe 2</a>                           | 1 Stck. | 2,00 EUR(GP/1 Stck.: 2,00 €) |
| 0392   | <a href="#">Teenetz Größe 3</a>                           | 1 Stck. | 2,10 EUR(GP/1 Stck.: 2,10 €) |



|        |   |         |                              |
|--------|---|---------|------------------------------|
| 0871   | <a href="#">Teetasse "Elmira" 3-teilig</a>    | 1 Stck. | 6,90 EUR(GP/1 Stck.: 6,90 €) |
| 0959   | <a href="#">Terra Thé Tulsi Energiestoß</a>   | 100g    | 4,05 EUR(GP/1 kg: 40,50 €)   |
| 0960   | <a href="#">Terra Thé Tulsi Harmonie</a>      | 100g    | 4,05 EUR(GP/1 kg: 40,50 €)   |
| 0937   | <a href="#">Terra Thé Tulsi Orange-Ingwer</a> | 100g    | 4,05 EUR(GP/1 kg: 40,50 €)   |
| 0918   | <a href="#">Vital-Haut-Kräutertee</a>         | 100g    | 4,05 EUR(GP/1 kg: 40,50 €)   |
| 0934-1 | <a href="#">Zistrose-Tee</a>                  | 100g    | 3,00 EUR(GP/1 kg: 30,00 €)   |

## Bonbons

|      |  |      |                            |
|------|--|------|----------------------------|
| 0486 | <a href="#">Alpenkräuter-Bonbons</a>                         | 250g | 4,20 EUR(GP/1 kg: 16,80 €) |
| 0482 | <a href="#">Bienenbär-Bonbons</a>                            | 250g | 3,90 EUR(GP/1 kg: 15,60 €) |
| 0495 | <a href="#">Brustkaramellen</a>                              | 250g | 4,20 EUR(GP/1 kg: 16,80 €) |
| 0489 | <a href="#">China-Oel-Bonbons mit Zucker</a>                 | 40g  | 1,30 EUR(GP/100 g: 3,25 €) |
| 0706 | <a href="#">China-Oel-Bonbons ohne Zucker</a>                | 40g  | 1,70 EUR(GP/100 g: 4,25 €) |
| 0478 | <a href="#">Fenchel-Bonbons</a>                              | 250g | 3,80 EUR(GP/1 kg: 15,20 €) |
| 0760 | <a href="#">Fruchtsaft-Bärchen in 8 Sorten mit Vitamin C</a> | 175g | 1,99 EUR(GP/1 kg: 11,37 €) |
| 0493 | <a href="#">Honig-Salbei-Bonbons</a>                         | 250g | 4,70 EUR(GP/1 kg: 18,80 €) |
| 0483 | <a href="#">Ingwer Bonbons</a>                               | 250g | 3,70 EUR(GP/1 kg: 14,80 €) |
| 0384 | <a href="#">Lakritzstäbchen</a>                              | 250g | 4,10 EUR(GP/1 kg: 16,40 €) |
| 0488 | <a href="#">Salbei-Bonbons mit Zucker</a>                    | 40g  | 1,30 EUR(GP/1 kg: 32,50 €) |
| 0705 | <a href="#">Salbei-Bonbons ohne Zucker</a>                   | 40g  | 1,70 EUR(GP/1 kg: 42,50 €) |
| 0487 | <a href="#">Salbei-Bonbons</a>                               | 250g | 4,20 EUR(GP/1 kg: 16,80 €) |
| 0491 | <a href="#">Spezial Hustenbonbon, Dose</a>                   | 125g | 4,50 EUR(GP/1 kg: 36,00 €) |
| 0475 | <a href="#">Spitzwegerich-Bonbons</a>                        | 250g | 3,80 EUR(GP/1 kg: 15,20 €) |

## Gewürze

|      |   |      |                             |
|------|---|------|-----------------------------|
| 0403 | <a href="#">Basilikum</a>                                       | 50g  | 2,40 EUR(GP/100 g: 4,80 €)  |
| 0404 | <a href="#">Beifußkraut, geschnitten</a>                        | 30g  | 2,00 EUR(GP/100 g: 6,67 €)  |
| 0405 | <a href="#">Bohnenkraut, gerebelt</a>                           | 30g  | 2,00 EUR(GP/100 g: 6,67 €)  |
| 0416 | <a href="#">Bärlauchkraut</a>                                   | 25g  | 2,50 EUR(GP/100 g: 10,00 €) |
| 0406 | <a href="#">Cayennepfeffer, gemahlen</a>                        | 100g | 2,80 EUR(GP/1 kg: 28,00 €)  |
| 0469 | <a href="#">Cumin, gemahlen</a>                                 | 120g | 2,90 EUR(GP/1 kg: 24,17 €)  |
| 0408 | <a href="#">Curry, Typ englisch</a>                             | 90g  | 2,70 EUR(GP/100 g: 3,00 €)  |
| 0413 | <a href="#">Curry, Typ indisch</a>                              | 90g  | 2,90 EUR(GP/100 g: 3,22 €)  |
| 0414 | <a href="#">Curry, Typ thailändisch</a>                         | 90g  | 3,00 EUR(GP/100 g: 3,33 €)  |
| 0415 | <a href="#">Dillsaat, ganz</a>                                  | 75g  | 2,00 EUR(GP/100 g: 2,67 €)  |
| 0409 | <a href="#">Dillspitzen, gerebelt</a>                           | 55g  | 2,20 EUR(GP/100 g: 4,00 €)  |
| 0410 | <a href="#">Estragon, Blattware</a>                             | 20g  | 2,20 EUR(GP/100 g: 11,00 €) |
| 0477 | <a href="#">Gewürz-Salz</a>                                     | 200g | 4,80 EUR(GP/100 g: 2,40 €)  |
| 0445 | <a href="#">Gewürzzubereitung Chinesische Art ohne Glutamat</a> | 120g | 3,50 EUR(GP/100 g: 2,92 €)  |
| 0447 | <a href="#">Gewürzzubereitung Harissa</a>                       | 120g | 3,50 EUR(GP/100 g: 2,92 €)  |
| 0470 | <a href="#">Gewürzzubereitung Kräuter der Provence</a>          | 65g  | 3,00 EUR(GP/100 g: 4,62 €)  |
| 0461 | <a href="#">Gewürzzubereitung Tandoori-Masala</a>               | 100g | 3,50 EUR(GP/1 kg: 35,00 €)  |

|          |   |          |                                  |
|----------|---|----------|----------------------------------|
| 0419     | <a href="#">Ingwer, gemahlen</a>                  | 100g     | 2,50 EUR(GP/1 kg: 25,00 €)       |
| 0407     | <a href="#">Kardamom</a>                          | 75g      | 5,20 EUR(GP/100 g: 6,93 €)       |
| 0467     | <a href="#">Kardamomsaat, ganz</a>                | 140g     | 7,90 EUR(GP/1 kg: 56,43 €)       |
| 0420     | <a href="#">Kardamomsaat, gemahlen</a>            | 100g     | 5,00 EUR(GP/1 kg: 50,00 €)       |
| 0422     | <a href="#">Koriander, ganz</a>                   | 70g      | 2,20 EUR(GP/100 g: 3,14 €)       |
| 0423     | <a href="#">Koriander, gemahlen</a>               | 80g      | 2,30 EUR(GP/100 g: 2,88 €)       |
| 0427     | <a href="#">Kreuzkümmel, ganz</a>                 | 100g     | 2,60 EUR(GP/1 kg: 26,00 €)       |
| 0412     | <a href="#">Kristallsalz aus Pakistan</a>         | 200g     | 2,30 EUR(GP/1 kg: 11,50 €)       |
| 0446     | <a href="#">Kubeben Pfeffer</a>                   | 100g     | 6,90 EUR(GP/1 kg: 69,00 €)       |
| 0426     | <a href="#">Kurkuma, gemahlen</a>                 | 120g     | 2,40 EUR(GP/1 kg: 20,00 €)       |
| 0424     | <a href="#">Kümmel, ganz</a>                      | 100g     | 2,45 EUR(GP/1 kg: 24,50 €)       |
| 0425     | <a href="#">Kümmel, gemahlen</a>                  | 100g     | 2,55 EUR(GP/1 kg: 25,50 €)       |
| 0417     | <a href="#">Liebstöckelkraut</a>                  | 40g      | 4,85 EUR(GP/1 kg: 121,25 €)      |
| 0428     | <a href="#">Lorbeerblätter</a>                    | 10g      | 2,00 EUR(GP/100 g: 20,00 €)      |
| 0430     | <a href="#">Majoran, gerebelt</a>                 | 30g      | 2,00 EUR(GP/100 g: 6,67 €)       |
| 0431     | <a href="#">Muskatnuss, ganz</a>                  | 5 Stck.  | 3,00 EUR(GP/100 Stck.: 60,00 €)  |
| 0432     | <a href="#">Muskatnuss, gemahlen</a>              | 100g     | 5,50 EUR(GP/1 kg: 55,00 €)       |
| 0433     | <a href="#">Nelken, ganz</a>                      | 75g      | 4,50 EUR(GP/100 g: 6,00 €)       |
| 0434     | <a href="#">Nelken, gemahlen</a>                  | 100g     | 4,80 EUR(GP/1 kg: 48,00 €)       |
| 0435     | <a href="#">Oregano, gerebelt</a>                 | 40g      | 2,40 EUR(GP/100 g: 6,00 €)       |
| 0436     | <a href="#">Paprika, edelsüß, gemahlen</a>        | 110g     | 2,50 EUR(GP/1 kg: 22,73 €)       |
| 0437     | <a href="#">Paprika, scharf, gemahlen</a>         | 100g     | 2,50 EUR(GP/1 kg: 25,00 €)       |
| 0438     | <a href="#">Petersilie, gerebelt</a>              | 20g      | 2,00 EUR(GP/100 g: 10,00 €)      |
| 0448     | <a href="#">Pfeffer, bunt, ganz</a>               | 100g     | 4,10 EUR(GP/1 kg: 41,00 €)       |
| 0439     | <a href="#">Pfeffer, schwarz, ganz</a>            | 120g     | 4,00 EUR(GP/1 kg: 33,33 €)       |
| 0440     | <a href="#">Pfeffer, schwarz, gemahlen</a>        | 100g     | 4,15 EUR(GP/1 kg: 41,50 €)       |
| 0441     | <a href="#">Pfeffer, weiß, ganz</a>               | 120g     | 4,00 EUR(GP/1 kg: 33,33 €)       |
| 0444     | <a href="#">Piment, ganz</a>                      | 75g      | 2,70 EUR(GP/100 g: 3,60 €)       |
| 0155-100 | <a href="#">Rosmarin</a>                          | 100g     | 2,50 EUR(GP/1 kg: 25,00 €)       |
| 0155-50  | <a href="#">Rosmarin</a>                          | 50g      | 1,75 EUR(GP/100 g: 3,50 €)       |
| 0450     | <a href="#">Safran Fäden, persisch</a>            | 1g       | 8,30 EUR(GP/100 g: 830,00 €)     |
| 0875     | <a href="#">Salz- oder Pfeffermühle</a>           |          | 5,50 EUR(GP/1 Stck.: 5,50 €)     |
| 0452     | <a href="#">Schwarzkümmel, ganz</a>               | 120g     | 2,50 EUR(GP/1 kg: 20,83 €)       |
| 0454     | <a href="#">Senfkörner, ganz</a>                  | 150g     | 2,90 EUR(GP/1 kg: 19,33 €)       |
| 0458     | <a href="#">Senfkörner, gemahlen</a>              | 100g     | 2,30 EUR(GP/1 kg: 23,00 €)       |
| 0456     | <a href="#">Sternanis, ganz</a>                   | 35g      | 2,40 EUR(GP/100 g: 6,86 €)       |
| 0465     | <a href="#">Suppengewürz, haltbar bis 12.2016</a> | 50g      | 2,50 EUR(GP/100 g: 2,50 €)       |
| 0183-100 | <a href="#">Thymian</a>                           | 100g     | 3,10 EUR(GP/1 kg: 31,00 €)       |
| 0183-50  | <a href="#">Thymian</a>                           | 50g      | 2,05 EUR(GP/100 g: 4,10 €)       |
| 0460     | <a href="#">Vanillestange</a>                     | 1 Stck.  | 3,20 EUR(GP/100 Stck.: 320,00 €) |
| 0188-50  | <a href="#">Wacholderbeeren</a>                   | 50g      | 2,30 EUR(GP/100 g: 4,60 €)       |
| 0463     | <a href="#">Zimt, gemahlen</a>                    | 90g      | 2,60 EUR(GP/100 g: 2,89 €)       |
| 0462     | <a href="#">Zimtstangen Ceylon</a>                | 10 Stck. | 2,20 EUR(GP/100 Stck.: 22,00 €)  |

## Kosmetik / Wellness

|      |  |         |                              |
|------|--|---------|------------------------------|
| 1112 | <a href="#">"Indian Summer" Farb- &amp; Duftwechselbad</a> | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €) |
| 1111 | <a href="#">"Springtime" Farb- &amp; Duftwechselbad</a>    | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €) |

|      |   |         |                                |
|------|---|---------|--------------------------------|
| 1102 | <a href="#">Augenblicke im Paradies, Aromabadekissen</a>  | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 0595 | <a href="#">BEINOL® Beinwell-Creme</a>  | 150ml   | 5,00 EUR(GP/1 l: 33,33 €)      |
| 0605 | <a href="#">BEINOL® Beinwell-Gel</a>  | 150ml   | 6,90 EUR(GP/1 l: 46,00 €)      |
| 0608 | <a href="#">BEINOL® Massage-Eis-Gel</a>   | 150ml   | 4,00 EUR(GP/1 l: 26,67 €)      |
| 0606 | <a href="#">BEINOL® Massage-Gel Latschenkiefer</a>  | 150ml   | 4,00 EUR(GP/1 l: 26,67 €)      |
| 0607 | <a href="#">BEINOL® Massage-Gel Rosskastanie</a>  | 150ml   | 4,00 EUR(GP/1 l: 26,67 €)      |
| 0597 | <a href="#">BEINOL® Rotes Weinlaub-Creme - haltbar bis 01/2017</a>                                      | 50ml    | 5,00 EUR(GP/100 ml: 6,00 €)    |
| 0609 | <a href="#">BEINOL® Rotes Weinlaub-Gel</a>  | 150ml   | 4,50 EUR(GP/1 l: 30,00 €)      |
| 1088 | <a href="#">BIO Bergamotte Duftöl</a>   | 10ml    | 10,79 EUR(GP/100 ml: 107,90 €) |
| 1082 | <a href="#">BIO Lavendel, fein Duftöl</a>   | 10ml    | 11,25 EUR(GP/100 ml: 112,50 €) |
| 1083 | <a href="#">BIO Rose Duftöl, Bulgarien</a>  | 10ml    | 17,40 EUR(GP/100 ml: 174,00 €) |
| 1096 | <a href="#">BIO Rosmarin Duftöl</a>   | 10ml    | 10,55 EUR(GP/100 ml: 105,50 €) |
| 1095 | <a href="#">BIO Thymian Duftöl, Spanien</a>   | 10ml    | 11,40 EUR(GP/100 ml: 114,00 €) |
| 1090 | <a href="#">BIO Zitrone Duftöl</a>  | 10ml    | 8,15 EUR(GP/100 ml: 81,50 €)   |
| 1100 | <a href="#">Basen Beauty, Aromabadekissen</a>   | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 0604 | <a href="#">Beinol® Franzbranntwein Rosskastanie</a>  | 200ml   | 4,00 EUR(GP/1 l: 20,00 €)      |
| 1114 | <a href="#">Cassis &amp; Granatapfel, Sprudelbad</a>  | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 1108 | <a href="#">Einfach mal abtauchen, Schaumbadekristalle</a>  | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 1103 | <a href="#">Erkältungszeit, Aromabadekissen</a>   | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 1101 | <a href="#">Ganz locker, Aromabadekissen</a>  | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 8578 | <a href="#">Ganz zart Peeling "Hautschmeichler"</a>   | 1 Stck. | 1,99 EUR(GP/1 Stck.: 1,99 €)   |
| 8580 | <a href="#">Ganz zart Peeling "Quitte &amp; Mandel"</a>   | 1 Stck. | 1,99 EUR(GP/1 Stck.: 1,99 €)   |
| 8579 | <a href="#">Ganz zart Peeling "Walnuss &amp; Feige"</a>   | 1 Stck. | 1,99 EUR(GP/1 Stck.: 1,99 €)   |
| 1105 | <a href="#">Hautschmeichler, Aromabadekissen</a>  | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 1109 | <a href="#">Magie des Orients, Schaumbadekristalle</a>  | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 1039 | <a href="#">Opea® Avocado Shampoo</a>   | 200ml   | 3,90 EUR(GP/1 l: 19,50 €)      |
| 1046 | <a href="#">Opea® Brennessel Haarwasser</a>   | 200ml   | 3,30 EUR(GP/1 l: 16,50 €)      |
| 1042 | <a href="#">Opea® Brennessel Shampoo</a>  | 200ml   | 3,90 EUR(GP/1 l: 19,50 €)      |
| 1051 | <a href="#">Opea® Ginkgo Shampoo - Haltbar bis 04/2017 -</a>  | 200ml   | 4,30 EUR(GP/1 l: 12,50 €)      |
| 1040 | <a href="#">Opea® Huflattich Shampoo</a>  | 200ml   | 3,95 EUR(GP/1 l: 19,75 €)      |
| 0579 | <a href="#">Opea® Kräuter-Bad Heublume</a>  | 200ml   | 7,20 EUR(GP/1 l: 36,00 €)      |
| 0581 | <a href="#">Opea® Kräuter-Bad Lavendel</a>  | 200ml   | 7,20 EUR(GP/1 l: 36,00 €)      |
| 0582 | <a href="#">Opea® Kräuter-Bad Melisse</a>   | 200ml   | 7,20 EUR(GP/1 l: 36,00 €)      |
| 0590 | <a href="#">Opea® Kräuter-Bad Zinnkraut</a>   | 200ml   | 7,20 EUR(GP/1 l: 36,00 €)      |
| 1043 | <a href="#">Opea® Ringelblumen Shampoo</a>  | 200ml   | 4,20 EUR(GP/1 l: 21,00 €)      |
| 1041 | <a href="#">Opea® Salbei Shampoo</a>  | 200ml   | 4,40 EUR(GP/1 l: 22,00 €)      |
| 1045 | <a href="#">Opea® Wiesenkräuter Shampoo</a>   | 200ml   | 4,20 EUR(GP/1 l: 21,00 €)      |
| 1104 | <a href="#">Reif für die Insel, Aromabadekissen</a>   | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 641  | <a href="#">Ringelblumen Pflege-Creme</a>   | 100ml   | 9,95 EUR(GP/100 ml: 9,95 €)    |
| 1084 | <a href="#">Sandelholz Duftöl, Indien</a>   | 10ml    | 12,60 EUR(GP/100 ml: 126,00 €) |
| 0642 | <a href="#">Schwedenkräuter Pflege-Creme</a>  | 100ml   | 9,95 EUR(GP/100 ml: 9,95 €)    |
| 1113 | <a href="#">Sheabutter &amp; Cottonflower, Sprudelbad</a>   | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)   |
| 1602 | <a href="#">Softmed Cosmetics® Bodylotion Freesie/Bergamotte - Auslaufartikel-Haltbar bis 04/2017 -</a> | 200ml   | 7,99 EUR(GP/100 ml: 2,50 €)    |
| 0577 | <a href="#">Softmed Cosmetics® Granatapfel/Grapefruit Wellness</a>                                      | 200ml   | 3,99 EUR(GP/100 ml: 2,00 €)    |

|      |   |         |                                 |
|------|---|---------|---------------------------------|
| 0587 | <a href="#">Duschgel - Auslaufartikel -<br/>Softmed Cosmetics® Kakao/Vanille<br/>Wellness Duschgel -<br/>Auslaufartikel-haltbar bis 01/2017 -</a> | 200ml   | 3,99 EUR(GP/100 ml: 1,00 €)     |
| 0599 | <a href="#">Softmed Cosmetics® Nacht Creme</a>  | 50ml    | 6,00 EUR(GP/100 ml: 12,00 €)    |
| 0583 | <a href="#">Softmed Cosmetics® Pfingstrose<br/>Wellness Duschgel - Auslaufartikel -</a>   | 200ml   | 3,99 EUR(GP/100 ml: 2,00 €)     |
| 0566 | <a href="#">Softmed Cosmetics® Tages Creme</a>  | 50ml    | 5,00 EUR(GP/100 ml: 10,00 €)    |
| 0567 | <a href="#">Softmed Cosmetics® Vital Creme</a>  | 50g     | 5,00 EUR(GP/100 g: 10,00 €)     |
| 1600 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Anti Aging Creme</a>   | 50ml    | 9,00 EUR(GP/1 l: 180,00 €)      |
| 0814 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Argan-Hautöl</a>   | 100ml   | 11,90 EUR(GP/1 l: 119,00 €)     |
| 0812 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Avocado-Öl</a>   | 100ml   | 7,70 EUR(GP/1 l: 77,00 €)       |
| 0638 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Johanniskraut-Öl</a>   | 100ml   | 5,50 EUR(GP/1 l: 55,00 €)       |
| 0811 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Jojoba-Öl,<br/>kaltgepresst - Haltbar bis 03/17 -</a>  | 100ml   | 11,20 EUR(GP/1 l: 79,90 €)      |
| 0813 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Mandel-Öl,<br/>raffiniert</a>  | 100ml   | 7,90 EUR(GP/1 l: 79,00 €)       |
| 0592 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Sensitive Creme</a>  | 50ml    | 6,00 EUR(GP/100 ml: 12,00 €)    |
| 0598 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Soft Creme</a>   | 50ml    | 5,00 EUR(GP/100 l: 10.000,00 €) |
| 0596 | <a href="#">Softmed® Cosmetics Sun Creme -<br/>haltbar bis 10/2016 -</a>  | 50ml    | 6,00 EUR(GP/100 ml: 5,00 €)     |
| 0591 | <a href="#">Softmed® Hand Creme</a>   | 50ml    | 2,99 EUR(GP/100 ml: 5,98 €)     |
| 1107 | <a href="#">Stress lass nach, Aromabadekissen</a>   | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)    |
| 1072 | <a href="#">Tebamol® Pickel-Tupfer</a>  | 10ml    | 5,50 EUR(GP/100 ml: 55,00 €)    |
| 1065 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl Aktiv-Creme</a>  | 50ml    | 9,00 EUR(GP/100 ml: 18,00 €)    |
| 1069 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl Body-Lotion</a>  | 200ml   | 5,30 EUR(GP/1 l: 26,50 €)       |
| 1071 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl Dusch-Gel</a>  | 200ml   | 4,40 EUR(GP/1 l: 22,00 €)       |
| 1073 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl Fuß-Spray</a>  | 200ml   | 7,70 EUR(GP/1 l: 38,50 €)       |
| 1066 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl Gesichts-Wasser</a>  | 200ml   | 6,25 EUR(GP/1 l: 31,25 €)       |
| 1067 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl Haar-Shampoo</a>   | 200ml   | 4,70 EUR(GP/1 l: 23,50 €)       |
| 1068 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl Haar-Wasser</a>  | 200ml   | 4,50 EUR(GP/1 l: 22,50 €)       |
| 1060 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl</a>  | 10ml    | 4,30 EUR(GP/100 ml: 43,00 €)    |
| 1061 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl</a>  | 20ml    | 7,10 EUR(GP/100 ml: 35,50 €)    |
| 1062 | <a href="#">Tebamol® Teebaumöl</a>  | 50ml    | 15,90 EUR(GP/100 ml: 31,80 €)   |
| 0810 | <a href="#">Weißes Vaseline</a>   | 75ml    | 3,10 EUR(GP/100 ml: 4,13 €)     |
| 1110 | <a href="#">Wintermärchen, Aromabadekissen</a>  | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)    |
| 1106 | <a href="#">Zauber der Rose, Aromabadekissen</a>  | 1 Stck. | 2,59 EUR(GP/1 Stck.: 2,59 €)    |

## Arzneitees

|      |   |      |                            |
|------|---|------|----------------------------|
| 0923 | <a href="#">Ikabo® Gallentee I</a>                | 100g | 4,30 EUR(GP/1 kg: 43,00 €) |
| 0927 | <a href="#">Ikabo® Beruhigungstee VII</a>         | g    | 4,60 EUR                   |
| 0925 | <a href="#">Ikabo® Blasen- und Nierentee V</a>    | 100g | 4,30 EUR(GP/1 kg: 43,00 €) |
| 0929 | <a href="#">Ikabo® Erkältungstee V</a>            | 100g | 5,20 EUR(GP/1 kg: 52,00 €) |
| 0930 | <a href="#">Ikabo® Husten- und Bronchialtee I</a> | 100g | 4,90 EUR(GP/1 kg: 49,00 €) |
| 0924 | <a href="#">Ikabo® Magen- und Darmtee VIII</a>    | 100g | 4,30 EUR(GP/1 kg: 43,00 €) |

## Neu nur für kurze Zeit

|       |   |         |                              |
|-------|---|---------|------------------------------|
| 0724  | <a href="#">Die ganze Welt der Vitamine, Mineralstoffe &amp; Enzyme</a> | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €) |
| 80042 | <a href="#">Hagebutte gefüllte Bonbons mit Vitamin C</a>                | 100g    | 2,75 EUR(GP/100 g: 2,75 €)   |
| 80001 | <a href="#">Hausmittel - Die sanfte Heilkraft der Natur</a>             | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €) |
| 0510  | <a href="#">Heisser Rabe BIO</a>  | 700ml   | 3,49 EUR(GP/1 l: 4,99 €)     |
| 80041 | <a href="#">Husten-Kräuter</a>  | 150g    | 2,75 EUR(GP/100 g: 1,83 €)   |
| 1550  | <a href="#">Lavendel Duftsäckchen</a>                                   | 1 Stck. | 1,99 EUR(GP/1 Stck.: 1,99 €) |
| 80040 | <a href="#">Zitrone-Honig gefüllte Bonbons</a>                          | 100g    | 2,75 EUR(GP/100 g: 2,75 €)   |

## Neu im Sortiment

|      |  |         |                              |
|------|--|---------|------------------------------|
| 0320 | <a href="#">Ananas mit Matcha</a>                  | 100g    | 4,50 EUR(GP/1 kg: 45,00 €)   |
| 0523 | <a href="#">Antioxidantien Bio</a>                 | 700ml   | 3,99 EUR(GP/1 l: 5,70 €)     |
| 0326 | <a href="#">Bengalischer Tiger</a>                 | 100g    | 4,60 EUR(GP/1 kg: 46,00 €)   |
| 0549 | <a href="#">Bio Kokosblütenzucker</a>              | 1000g   | 10,00 EUR(GP/1 kg: 10,00 €)  |
| 0524 | <a href="#">Detox Smoothie Bio</a>                 | 240ml   | 1,99 EUR(GP/1 l: 8,29 €)     |
| 0525 | <a href="#">Green-Balance Smoothie Bio</a>         | 240ml   | 2,49 EUR(GP/1 l: 10,38 €)    |
| 0735 | <a href="#">Heilpflanzen</a>                       | 1 Stck. | 5,00 EUR(GP/1 Stck.: 5,00 €) |
| 0538 | <a href="#">Ingwer-Mix Bio</a>                     | 700ml   | 3,49 EUR(GP/1 l: 4,99 €)     |
| 0903 | <a href="#">Kirsch</a>                             | 100g    | 4,10 EUR(GP/1 kg: 41,00 €)   |
| 0317 | <a href="#">Oolong Caribbean Fantasy natürlich</a> | 100g    | 4,50 EUR(GP/1 kg: 45,00 €)   |
| 641  | <a href="#">Ringelblumen Pflege-Creme</a>          | 100ml   | 9,95 EUR(GP/100 ml: 9,95 €)  |
| 0321 | <a href="#">Rosentee mit Matcha</a>                | 100g    | 3,85 EUR(GP/1 kg: 38,50 €)   |
| 0642 | <a href="#">Schwedenkräuter Pflege-Creme</a>       | 100ml   | 9,95 EUR(GP/100 ml: 9,95 €)  |
| 0539 | <a href="#">Weizengras-Cocktail</a>                | 700ml   | 4,49 EUR(GP/1 l: 6,41 €)     |

## Bücher

|       |   |         |                                |
|-------|---|---------|--------------------------------|
| 0730  | <a href="#">Chia - Fit und schlank mit der Povernahrung der Azteken</a> | 1 Stck. | 7,99 EUR(GP/1 Stck.: 7,99 €)   |
| 0739  | <a href="#">Das große Buch der Heilpflanzen</a>                         | 1 Stck. | 14,99 EUR(GP/1 Stck.: 14,99 €) |
| 0732  | <a href="#">Die 50 besten Lebensmittel für Ihre Gesundheit</a>          | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €)   |
| 0733  | <a href="#">Die ganze Welt der Kräuter</a>                              | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €)   |
| 0724  | <a href="#">Die ganze Welt der Vitamine, Mineralstoffe &amp; Enzyme</a> | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €)   |
| 0734  | <a href="#">Die leckersten Grünen Smoothies</a>                         | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €)   |
| 0729  | <a href="#">Die leckersten Smoothies &amp; Powerdrinks</a>              | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €)   |
| 80001 | <a href="#">Hausmittel - Die sanfte Heilkraft der Natur</a>             | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €)   |
| 0735  | <a href="#">Heilpflanzen</a>  | 1 Stck. | 5,00 EUR(GP/1 Stck.: 5,00 €)   |
| 0728  | <a href="#">Kleines Gewürz Lexikon - Auslaufartikel</a>                 | 1 Stck. | 7,99 EUR(GP/1 Stck.: 7,99 €)   |

=

|      |  |         |                              |
|------|--|---------|------------------------------|
| 0727 | <a href="#">Kleines Kräuter Lexikon</a>              | 1 Stck. | 7,99 EUR(GP/1 Stck.: 7,99 €) |
| 0725 | <a href="#">Natürlich heilen mit Schwarzkümmelöl</a> | 1 Stck. | 7,99 EUR(GP/1 Stck.: 7,99 €) |

## TopProdukte

|       |   |         |                              |
|-------|---|---------|------------------------------|
| 0326  | <a href="#">Bengalischer Tiger</a>                            | 100g    | 4,60 EUR(GP/1 kg: 46,00 €)   |
| 0551  | <a href="#">Bio Gerstengras Pulver</a>                        | 200g    | 5,00 EUR(GP/1 kg: 25,00 €)   |
| 0549  | <a href="#">Bio Kokosblütenzucker</a>                         | 1000g   | 10,00 EUR(GP/1 kg: 10,00 €)  |
| 0552  | <a href="#">Bio Weizengras Pulver - Haltbar bis 06/2017 -</a> | 200g    | 5,00 EUR(GP/1 kg: 15,00 €)   |
| 0524  | <a href="#">Detox Smoothie Bio</a>                            | 240ml   | 1,99 EUR(GP/1 l: 8,29 €)     |
| 0734  | <a href="#">Die leckersten Grünen Smoothies</a>               | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €) |
| 0525  | <a href="#">Green-Balance Smoothie Bio</a>                    | 240ml   | 2,49 EUR(GP/1 l: 10,38 €)    |
| 80001 | <a href="#">Hausmittel - Die sanfte Heilkraft der Natur</a>   | 1 Stck. | 3,99 EUR(GP/1 Stck.: 3,99 €) |
| 641   | <a href="#">Ringelblumen Pflege-Creme</a>                     | 100ml   | 9,95 EUR(GP/100 ml: 9,95 €)  |
| 0504  | <a href="#">Sam Ginseng® Tonicum</a>                          | 250ml   | 8,00 EUR(GP/1 l: 32,00 €)    |
| 2010  | <a href="#">Schwedenkräuter</a>                               | 100g    | 9,90 EUR(GP/1 kg: 99,00 €)   |
| 0642  | <a href="#">Schwedenkräuter Pflege-Creme</a>                  | 100ml   | 9,95 EUR(GP/100 ml: 9,95 €)  |

## Sonderposten

|      |   |      |                            |
|------|---|------|----------------------------|
| 2545 | <a href="#">Flosema® - Flohsamen</a>              | 250g | 7,00 EUR(GP/1 kg: 28,00 €) |
| 0465 | <a href="#">Suppengewürz, haltbar bis 12.2016</a> | 50g  | 2,50 EUR(GP/100 g: 2,50 €) |



## Widerrufsbelehrung

Kräuter Kühne® GmbH (Stand: Berlin, den 01.02.2012)

Kräuter Kühne® GmbH • Jeanette und Hubertus Kühne • Selerweg 43 / 45 • 12169 Berlin

### 1. Widerrufsbelehrung

Käufer, die Verbraucher im Sinne der bürgerlich-rechtlichen Vorschriften sind, deren Kaufabsicht weder ihrer gewerblichen noch ihrer selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann, können ihre Vertragserklärung innerhalb von zwei Wochen ohne Angaben von Gründen in Textform (z. B. Brief, Fax, E-Mail) oder -wenn ihnen die Sache vor Fristablauf überlassen wird- durch Rücksendung der Sache widerrufen. Die Frist beginnt nach Erhalt dieser Belehrung in Textform, jedoch nicht vor Eingang der Ware beim Empfänger (bei der wiederkehrenden Lieferung gleichartiger Waren nicht vor Eingang der ersten Teillieferung) und auch nicht vor Erfüllung unserer Informationspflichten gemäß Art. 246 § 2 in Verbindung mit § 1 Abs. 1 und 2 EGBGB sowie unsere Pflichten gemäß § 312 g Abs. 1 Satz 1 BGB in Verbindung mit Art. 246 § 3 EGBGB.

Kräuter Kühne® GmbH

Geschäftsführerin: Jeanette Kühne

Geschäftsführer: Hubertus Kühne

Selerweg 43/ 45, 12169 Berlin

Tel: 030 - 25 32 60 10

Fax: 030- 25 32 60 11

E-Mail: info@kraeuter-kuehne.de

### 2. Widerrufsfolgen

Im Falle eines wirksamen Widerrufs sind die beiderseitig empfangenen Leistungen zurückzugewähren und gegebenenfalls gezogene Nutzungen (z. B. Zinsen) herauszugeben. Können Sie uns die empfangene Leistung ganz oder teilweise nicht oder nur in verschlechtertem Zustand zurückgewähren, müssen Sie uns insoweit gegebenenfalls Wertersatz leisten. Bei der Überlassung von Sachen gilt dies nicht, wenn die Verschlechterung der Sache ausschließlich auf deren Prüfung - wie sie Ihnen etwa im Ladengeschäft möglich gewesen wäre - zurückzuführen ist. Im Übrigen können Sie die Wertersatzpflicht vermeiden, indem Sie die Sache nicht wie Ihr Eigentum in Gebrauch nehmen und alles unterlassen, was deren Wert beeinträchtigt. Sie haben die regelmäßigen Kosten der Rücksendung zu tragen, wenn die gelieferte Ware der bestellten entspricht und wenn der Preis der zurückzusendenden Sache einen Betrag in Höhe von 40,00 EUR nicht übersteigt oder wenn Sie bei einem höheren Preis der Sache zum Zeitpunkt des Widerrufs noch nicht die Gegenleistung oder eine vertraglich vereinbarte Teilzahlung erbracht haben. Anderenfalls ist die Rücksendung für Sie kostenfrei. Nicht paketversandfähige Sachen werden bei Ihnen abgeholt. Verpflichtungen zur Erstattung von Zahlungen müssen Sie innerhalb von 30 Tagen nach Absendung Ihrer Widerrufserklärung erfüllen. Frist beginnt für Sie mit der Absendung Ihrer Widerrufserklärung oder der Sache, für und mit deren Empfang.



## Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen der Kräuter Kühne GmbH

Stand 05/2016

### 1. Ausschließlichkeit:

- (1) Für alle über unseren Online-Shop geschlossenen Verträge sowie für alle Verträge im Fernabsatz gelten ausschließlich diese Allgemeinen Geschäfts- und Lieferbedingungen (AGB) unabhängig davon, ob Sie Verbraucher, Unternehmer oder Kaufmann sind.
- (2) Maßgebend ist die jeweils bei Abschluss des Vertrags gültige Fassung der AGB.
- (3) Abweichende Bedingungen des Kunden akzeptieren wir nicht. Dies gilt auch, wenn wir der Einbeziehung nicht ausdrücklich widersprechen.

### 2. Vertragsschluss:

- (1) Die Darstellung der Produkte in unserem Katalog und im Online-Shop stellt kein rechtlich bindendes Angebot dar.
- (2) Mit dem Aufgeben einer Bestellung per Fax an unsere Bestell-Faxnummer, per Telefon an unsere Bestellhotline oder durch Anklicken des Buttons „Jetzt Kaufen“ in unserem Online-Shop geben Sie eine rechtsverbindliche Bestellung ab.
- (3) Wir werden den Zugang Ihrer über unseren Online-Shop abgegebenen Bestellung unverzüglich per E-Mail bestätigen. In einer solchen Bestätigung liegt noch keine verbindliche Annahme der Bestellung, es sei denn, darin wird neben der Bestätigung des Zugangs sogleich die Annahme erklärt.
- (4) Ein Vertrag kommt erst zustande, wenn wir Ihre Bestellung durch eine Annahmeerklärung oder durch die Lieferung der bestellten Artikel annehmen.
- (5) Sollte die Lieferung der von Ihnen bestellten Ware nicht möglich sein, etwa weil die entsprechende Ware nicht auf Lager ist, sehen wir von einer Annahmeerklärung ab. In diesem Fall kommt ein Vertrag nicht zustande. Wir werden Sie darüber unverzüglich informieren und bereits erhaltene Gegenleistungen unverzüglich zurückerstatten. Sofern im Verhältnis zu der Bestellung lediglich eine Minderlieferung möglich ist, so sind wir zu einer derartigen Lieferung berechtigt, sofern dies für Sie zumutbar ist. Eine bereits erhaltene Überzahlung wird unverzüglich zurückerstattet.

### 3. Preise und Versandkosten:

- (1) Unsere aktuellen Preise, einschließlich anfallender Versand- und Portokosten, finden Sie in unserem Online-shop unter [www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de). Sämtliche Preisangaben in unserem Online-Shop sind Bruttopreise inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer.
- (2) Der Preis einschließlich gesetzl. Umsatzsteuer und anfallender Versandkosten wird außerdem bei Bestellung in unserem Online-Shop in der Bestellmaske angezeigt, bevor Sie die Bestellung absenden.
- (3) Ab einem Bestellwert von € 35,00 innerhalb Deutschlands ist der Versand porto- und versandkostenfrei.
- (4) Wenn wir Ihre Bestellungen gemäß Ziff. 2 (5) durch eine zumutbare Minderlieferung erfüllen, entstehen Ihnen nur für diese Teillieferung Versandkosten. Eine bereits erhaltene Überzahlung wird unverzüglich zurückerstattet.
- (5) Wenn Sie Ihre Vertragserklärung wirksam gemäß Ziff. 4 widerrufen, können Sie unter den gesetzlichen Voraussetzungen die Erstattung bereits bezahlter Kosten für den Versand zu Ihnen (Hinsendekosten) verlangen (vgl. zu sonstigen Widerrufsfolgen Ziff. 4 „Widerrufsfolgen“).

### 4. Widerrufsrecht

- (1) Wenn Sie Verbraucher sind (also eine natürliche Person, die die Bestellung zu einem Zweck abgibt, der weder Ihrer gewerblichen oder selbständigen beruflichen Tätigkeit zugerechnet werden kann), steht Ihnen nach Maßgabe der gesetzlichen Bestimmungen ein Widerrufsrecht zu.

- (2) Machen Sie als Verbraucher von Ihrem Widerrufsrecht nach Ziff. (1) Gebrauch, so haben Sie die regelmäßigen Kosten der Rücksendung zu tragen.
- (3) Im Übrigen gelten für das Widerrufsrecht die Regelungen, die im Einzelnen wiedergegeben sind in der folgenden

#### Widerrufsbelehrung

**Sie haben das Recht, binnen 14 Tagen ohne Angabe von Gründen den Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt 14 Tage, gerechnet von dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.**

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns

Kräuter Kühne GmbH Fax: 030-25 32 60 11  
Selerweg 43/45 Tel: 030-25 32 60 10  
12169 Berlin E-Mail: [info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)

mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das Muster-Widerrufsformular, welches Sie auf unserer Website „[www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de)“ finden, elektronisch ausfüllen und übermitteln. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z.B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln. Das Muster ist allerdings nicht vorgeschrieben. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

#### Widerrufsfolgen

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag zurückzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrages bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen 14 Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichtet haben, an uns zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von 14 Tagen absenden.

Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Ware nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

- Ende der Widerrufsbelehrung -

## Allgemeine Geschäfts- und Lieferbedingungen der Kräuter Kühne GmbH

Stand 05/2016

### 5. Gewährleistung

- (1) Wir haften für Sach- oder Rechtsmängel gelieferter Produkte nach den geltenden gesetzlichen Vorschriften, insbesondere den §§ 434 BGB.
- (2) Etwaige von uns gegebene Verkäufergarantien für bestimmte Produkte oder von den Herstellern bestimmter Produkte eingeräumte Herstellergarantien treten neben die Ansprüche wegen Sach- oder Rechtsmängeln im Sinne von Abs. (1). Einzelheiten des Umfangs solcher Garantien ergeben sich aus den Garantiebedingungen, die den Produkten ebenfalls beiliegen.

### 6. Auslandslieferung

Unsere aktuellen Versand- und Portokosten für Auslandslieferungen finden sie in unserem online-shop [www.kraeuter-kuehne.de](http://www.kraeuter-kuehne.de) unter „Versandbedingungen“. Sämtliche Versand- und Portokosten in unserem Online-Shop sind Bruttopreise.

### 7. Zahlungsbedingungen / Aufrechnung / Zurückbehaltungsrecht

- (1) Bei Erstbestellungen (innerhalb Deutschland):  
Zahlung per Kreditkarte (American Express, Master- oder Visacard), PayPal, giropay, Nachnahme oder Zahlung per Banküberweisung im Voraus gemäß der Auftragsbestätigung (Vorkassevorbehalt). Die Auslieferung der bestellten Ware erfolgt unmittelbar nach Eingang des Rechnungsbetrages auf unserem Konto.
- (2) Bei Folgebestellungen (innerhalb Deutschland):  
Zahlung per Kreditkarte (American Express, Master- oder Visacard), PayPal, giropay, Nachnahme oder Zahlung per Banküberweisung im Voraus, sofern die Auftragsbestätigung aufgrund von begründeten Anhaltspunkten für ein Zahlungsausfallrisiko einen Vorkassevorbehalt enthält, ansonsten innerhalb von 14 Tagen ab Zugang der Rechnung.
- (3) Auslandsbestellungen (Bei Bestellungen von Kunden mit Wohn- oder Geschäftssitz im Ausland):  
Zahlung per PayPal, Kreditkarte (American Express, Master- oder Visacard) oder Zahlung per Banküberweisung gemäß Auftragsbestätigung (Vorkassevorbehalt) im Voraus.
- (4) Sie sind nicht berechtigt, gegenüber unseren Forderungen aufzurechnen, es sei denn, Ihre Gegenansprüche sind rechtskräftig festgestellt oder unbestritten.
- (5) Als Käufer dürfen Sie ein Zurückbehaltungsrecht nur dann ausüben, wenn Ihr Gegenanspruch aus demselben Kaufvertrag herrührt.

### 8. Bankverbindungen:

Kontoinhaber: Kräuter Kühne GmbH  
IBAN: DE62 1004 0000 0564 5775 00  
BIC: COBADEFF  
(Berliner Commerzbank AG BLZ 100 400 00 Konto-Nr. 564 577 500)  
Gläubiger-Identifikationsnummer im SEPA-Lastschriftverfahren:  
DE60ZZZ00000034003

### 9. Mahnkosten und Zahlungsverzug:

Sie geraten unmittelbar mit Ablauf der in Ziff. 7 (2) genannten Zahlungsfrist von 14 Tagen ab Zugang der Rechnung in Zahlungsverzug. Ab Beginn des Verzugs sind Sie zum Ersatz des durch den Verzug entstehenden Schadens (z. B. Kosten für Mahnungen aufgrund anhaltenden Zahlungsverzugs) sowie zur Zahlung von Verzugszinsen verpflichtet. Im Falle des Verzugs erheben wir Verzugszinsen in Höhe von 5 % über dem jeweiligen Diskontsatz der Deutschen Bundesbank. Wir behalten uns die Geltendmachung eines weitergehenden Verzugschadens vor.

Bei der 1. Mahnung entstehen Mahnkosten in Höhe von 5,00 €.  
Bei der 2. Mahnung entstehen Mahnkosten in Höhe von 7,50 €.  
Bei der 3. Mahnung entstehen Mahnkosten in Höhe von 10,00 €.

### 10. Eigentumsvorbehalt:

Bis zur vollständigen Bezahlung bleibt die Ware Eigentum der Firma Kräuter Kühne GmbH

### 11. Anbieterkennzeichnung:

Kräuter Kühne GmbH Fax: 030-25 32 60 11  
Selerweg 43/45 Tel: 030-25 32 60 10  
12169 Berlin E-Mail: [info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)

Geschäftsführerin: Jeanette Kühne  
Geschäftsführer: Hubertus Kühne  
Amtsgericht Berlin-Charlottenburg, HRB 108201 B  
USt-IdNr.: DE 814863254

Bei Beschwerden oder Problemen können Sie sich (Montag bis Freitag zwischen 7.30 und 16.15 Uhr) an die angegebene Telefonnummer wenden. Sie erreichen uns aber auch rund um die Uhr per E-Mail ([info@kraeuter-kuehne.de](mailto:info@kraeuter-kuehne.de)).

### 12. Datenschutz

Wir erheben, verarbeiten und nutzen Ihre personenbezogenen Daten, insbesondere Ihre Kontaktdaten, zur Abwicklung Ihrer Bestellung, so auch Ihre E-Mail Adresse, wenn Sie uns diese angeben. Zur Bonitätsprüfung können wir Informationen (z.B. auch einen sog. Score-Wert) von externen Dienstleistern zur Entscheidungshilfe heranziehen und davon die Zahlungsart (vgl. Ziff 7 (2)) abhängig machen. Der Kunde hat jederzeit das Recht auf Löschung bzw. Berichtigung seiner persönlichen Daten. Die persönlichen Daten werden nicht an Dritte weitergegeben.

### 13. Gerichtsstand, Erfüllungsort, Salvatorische Klausel

- (1) Es gilt deutsches Recht unter Ausschluss des UN-Kaufrechts, auch wenn der Kunde aus dem Ausland bestellt hat oder in das Ausland geliefert wird. In diesem Fall bleibt die Anwendung zwingender Rechtsvorschriften des entsprechenden ausländischen Staates von der in Satz 1 getroffenen Rechtswahl unberührt. Ist der Kunde Kaufmann oder er hat seinen Wohnsitz oder gewöhnlichen Aufenthalt im Ausland, ist Berlin-Schöneberg Gerichtsstand für alle Ansprüche im Zusammenhang mit der Bestellung.
- (2) Sollte eine oder mehrere dieser Geschäftsbedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, so soll hierdurch die Gültigkeit der übrigen Bestimmungen nicht berührt sein. Die ungültige Bestimmung ist dann durch eine neue zu ersetzen, die dem vorgesehenen Inhalt am ehesten entspricht.

### 14. Darstellung und Inhalt des Online-Shops/Urheberrechte

Unser Katalog und das Online-Angebot sind nur für Informationen unserer Kunden bestimmt. Wir haben insbesondere an Bildern, Filmen und Texten, die in unserem Katalog bzw. in unserem Online-Shop veröffentlicht werden, Urheberrechte. Eine Verwendung der Bilder, Filme und Texte, ist ohne unsere ausdrückliche Zustimmung nicht gestattet.

### 15. Europäische Plattform für Online-Streitbeilegung (QS-Plattform)

Die EU-Verordnung Nr. 524/2013 ermöglicht Verbrauchern, Streitigkeiten mit Unternehmen im Zusammenhang mit Online-Kaufverträgen oder Online-Dienstleistungsverträgen außergerichtlich über eine Online-Plattform für Online-Streitbeilegung (QS-Plattform) beizulegen.

Die Plattform der EU-Kommission kann über folgenden Link erreicht werden: <http://ec.europa.eu/consumers/odr/>